



# PRZEGLĄD



## POWIATU, MIAST I GMIN



W ROCZNICĘ  
„KRWAWEJ NOCY”

MEDALE  
DLA MAŁŻEŃSTW

BAL SENIORÓW  
Z GNIEWKOWA

VIII PRZEGLĄD  
„DISCO”

MISTRZYNI  
EUROPY



STRONA  
**3**



STRONA  
**4**



STRONA  
**6**



STRONA  
**7**



STRONA  
**14**

# SKARBY Z KARTOFLISKA

W Wierzbiczanach, na polu, gdzie jeszcze przed tygodniem dojrzewały ziemniaki, pracowali archeolodzy. Zlecone przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków archeologiczne badania ratownicze prowadził dr Józef Bednarczyk z ekipą. Znalaziono groty włóczni i elementy uzbrojenia, rzymską monetę z brązu, a także groby wojowników!



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

Liczące 2000 lat cmentarzysko niszczone jest od lat przez prace rolne, a przede wszystkim przez nielegalne poszukiwania. Jesienią 2023 r., w czasie badań powierzchniowych z użyciem wykrywaczy metali, poznańscy archeolodzy natrafili na ciałopalny grób. Przygotowania do jego podjęcia, załatwianie kolejnych pozwoleń, organizacja ekspedycji trwały niemal rok. Wykopaliska właśnie się kończą.

- W obrębie niewielkiego wzgórza, otoczonego bagnami i bezodpornymi jeziorami istniał cmentarz. W jego obrębie archeolodzy odkryli kilka pochówków datowanych na początek naszej ery. Cmentarzysko ma

charakter birtualny, stąd występują na nim zarówno pochówki ciałopalne, jak i szkieletowe. Pośród odkrytych grobów na uwagę zasługują dwa pochówki wojowników, z którymi na stosie pogrzebowym złożono tarcze i oszczepy. Przepalone fragmenty broni złożono do grobów. W popielnicy odnaleziono również pojedynczą przepaloną zapinkę - fibulę. To jedyny ślad dawnej odzieży, brązowa ozdoba spinała poły płaszcza na piersiach tarczownika. W drodze w zaświaty zmarłym towarzyszyły także przedmioty codziennego użytku, osobiste narzędzia - niewielkie żelazne nożyki no-

szone przy pasku. Cmentarz to miejsce, które odwiedzali żywi. Być może śladem tej pamięci o zmarłych są odnalezione rzymskie monety - przypadkowe zguby wypadłe z sakiewki - mówi dyrektor powiatowego Muzeum im. Jana Kasprówicza Marcin Woźniak.

Wykopaliska to tylko początek wielkiej naukowej przygody. Szczątki kostne zostaną przebadane przez antropologów. Szczęśliwie pośród pochówków są i groby szkieletowe, nie poddane działaniu ognia, dzięki czemu paleogenetycy mają szansę odczytać zapisane w kościach DNA.

Konserwatorzy zajmą się żelaznymi i brązowymi zabytkami. Archeolodzy zagłębią się w dane uzyskane z odkrytych zabytków i zapisanych w ziemi struktur. Dr Józef Bednarczyk deklaruje, że o wynikach tych specjalistycznych badań będziemy informowani. Ozdobą w wykopaliskowym inwentarzu jest brązowa rzymska moneta - sestercja z przepięknym wizerunkiem cesarzowej Kryspiny, żony znanego z filmu „Gladiator” cesarza Kommodusa.

Zespół osadniczy w Gąskach-Wierzbiczanach to wyjątkowe miejsce. Funkcjonowały tutaj najważniej-

sze osady na kujawskim odcinku bursztynowego szlaku. Podobne rozległe osady odnaleziono w bezpośredniej bliskości Inowrocławia w Kruszy Zamkowej, gdzie obeerzeć można plenerową wystawę i na osiedlu Rąbin w Inowrocławiu. To tędy przechodzili kupcy zmierzający po bursztyn z rzymskiej Windobony nad Bałtyk. Śladem ich pobytu i ożywionych kontaktów handlowych są odnajdowane monety. To tutaj mieszkaly rodziny, kupcy, rzemieślnicy i strażnicy szlaku - wojownicy których groby odkryli archeolodzy. Paradoksalnie dzięki badaniom ich grobów poznajemy ich życie.

REKLAMA

001179196



Najtańszy Całodobowy  
Zakład Pogrzebowy  
Małgorzata Matuszak

- ~ zapewniamy pełen zakres usług
- ~ załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- ~ oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- ~ dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- ~ jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- ~ Dom Pogrzebowy w Kruszwicy
- ~ baldachim i winda nagrobna GRATIS



FIRMA GODNA  
ZAUFANIA



## KRÓTKO

Wiele interesujących wydarzeń zaplanowano w rozpoczynający się weekend.

## PIĄTEK

**Godz. 17.30** - Park Solankowy w Inowrocławiu - IV Bieg o Zachodzie Słońca.

## SOBOTA

**Godz. 9.00** - „Tajemniczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu - Konkurs recytatorski „Ekologia dobrze brzmi!”.

**Godz. 9.00** - Leśnictwo Jarki - IV Rajd na Raty.

**Godz. 10.00** - Biblioteka Miejska im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu - Finał Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Górskie opowieści”.

**Godz. 15.00** - Hala Widowiskowo-Sportowa OSiR w Inowrocławiu - 1. Liga Koszykówki: KSK Qemetica Noteć Inowrocław - Muszynianka Sokół Łańcut.

**Godz. 16.00** - Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu. Wernisaż wystawy powarstwotowej „Iluminacja”.

## NIEDZIELA

**Godz. 12.00** - Rojewo - Gniewkowo - XXX Bieg im. Rodziny Milewskich.

**Godz. 12.00-14.00** - Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu - Spacerkiem z Muzeum - szlakiem jesiennych drzew.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

**ŚWIĘTO SENIORÓW W PARCHANIU**  
W Domu Pomocy Społecznej w Parchaniu obchodzony był Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. Z tej okazji mieszkańcy DPS-u przygotowali poruszający występ słowno-muzyczny pod tytułem „Zdrowie na zewnątrz zaczyna się od zdrowia wewnątrz”. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście, w tym Wicestarosta Inowrocławski Henryk Procek, członkowie Zarządu Powiatu Maciej Basiński i Wojciech Gerus, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Dyrektor PCPR Alicja Aleksander, główny specjalista ds. polityki społecznej Przemysław Krokos oraz ks. Przemysław Tabaczka proboszcz z parafii w Parchaniu i Gąskach.

## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

# RUSZYŁA AKADEMIA SENIORA POWIATU INOWROCLAWSKIEGO!

- Akademia Seniora to propozycja dla wszystkich Seniorów z naszego Powiatu, w celu ich zaktywizowania oraz zainteresowania ciekawą ofertą, w szczególności kulturalną, ale nie tylko. Form takiej aktywności do tej pory w naszym regionie było wiele, ale wierzę, że i nasze znajdą swoje wierne grono odbiorców, dzięki czemu Seniorzy rozszerzą zakres swoich zainteresowań i miło spędzą wolny czas - mówi Starosta Inowrocławski Wiesław Pawłowski.

Kulturalne propozycje dla Seniorów przygotowały dwie powiatowe placówki - Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu. Koncerty, wystawy, warsztaty, przedstawienia - to wszystko w ramach cyklu wydarzeń „Środa dla Seniora”.

- Środa ma być szczególnym dniem dla Seniorów. Tego dnia realizowanych będzie większość kulturalnych wydarzeń. Ale nie będziemy ograniczać się tylko do tego dnia, bowiem wydarzenia przygotowane przez MDK i Muzeum dotyczyć będą też innych dni - informuje Przemysław Krokos, główny specjalista ds. polityki społecznej.  
Na załączonym plakacie przedstawione zostały wyda-

## Akademia Seniora Powiatu Inowrocławskiego

<p><b>Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>13 listopada 2024 r.</b> godz. 17.00 - Koncert z okazji Świątowego Dnia Seniora</li> <li><b>20 listopada 2024 r.</b> godz. 12.00 - Sztuka Powiatu Inowrocławskiego Kuratorskie oprowadzanie po wystawie oraz warsztaty malarskie</li> <li><b>11 grudnia 2024 r.</b> godz. 12.00 - Tradycyjne ozdoby świąteczne warsztaty świąteczne dla seniorów</li> </ul> <p>* Zapisy tel. 52 357 58 73 mail: sekretariat@muzeum-inowroclaw.pl osobiście w siedzibie Muzeum im. Jana Kasprówicza ul. Solankowa 33 w Inowrocławiu</p>	<p><b>Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>3 listopada 2024 r.</b> godz. 17.00 - Koncert Kwintetu Akordeonowego „Con Passione”</li> <li><b>6 listopada 2024 r.</b> godz. 17.00 - Przedstawienie „Czarny kot i inne opowieści”</li> <li><b>8 listopada 2024 r.</b> godz. 17.00 - Gala z okazji Narodowego Święta Niepodległości</li> <li><b>5 lub 6 grudnia 2024 r.</b> godz. 16.30 - Warsztaty świąteczne dla seniorów i dzieci - we współpracy z Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu.</li> <li><b>13 grudnia 2024 r.</b> godz. 17.00 - Gala Świąteczna</li> </ul>
---	--

zenia dla Seniorów w ramach Akademii Seniora.

- Zachęcamy starszych mieszkańców naszego Powiatu do aktywności i zainteresowania naszymi propozycjami. Zapewniam, że warto. Jesteśmy też otwarci na Pań-

stwa inne propozycje - dodaje Starosta.

Na stronie internetowej powstanie niebawem zakładka dla Seniorów zawierająca kompendium informacji z różnych dziedzin wraz z zapowiedziami wydarzeń.

## PRACE DROGOWCÓW

**Brygady Zarządu Dróg Powiatowych w bieżącym tygodniu przeprowadzają szereg czynności porządkowych na terenie Powiatu Inowrocławskiego.**

Do prac tych należy m.in. sprzątnięcie pasów drogowych w Inowrocławiu wraz z opróż-

nianiem koszy na śmieci, prowadzenie prac kosiarką łańcuchową na odcinkach: Kruszwica - Racice, Racice - Lachmirowice, Rzepiszyn - Łągiewniki, interwencyjne naprawy oznakowania pionowego i urządzeń BRD oraz zabezpieczanie ubytków mieszanką mineralno-asfaltową



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

## „POWROTY” DO POWOJENNEGO MIASTA W NOWEJ KSIĄŻCE

Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu zaprasza na premierę książki „Powroty” Marii Magdaleny Adaszyńskiej z domu Strachanowskiej - inowrocławianki, nauczycielki, wnikliwej obserwatorki życia społecznego i obyczajowego.

Książka jest nostalgiczną podróżą po mikroświecie dzieciństwa zmarłej w zeszłym roku autorki, którego centrum stanowiła kamienica przy ulicy Ustronie w latach 40. i 50. dwudziestego wieku.

Pełna dokumentacyjnych szczegółów wspomnieniowa opowieść powstała z chęci ocalenia od zapomnienia ludzi, miejsc i zwyczajów.

Podczas spotkań promocyjnych, słuchając fragmentów książki, odbędziemy „spacery” śladami dzieci z uzdrowskiej dzielnicy ogrodów, dowiemy się, jak mieszkali, w co się bawili, a nawet co jedli w pierwszych latach po wojnie najmłodszy



FOT. MADESKANE

mieszkańcy Ustronia, Solankowej oraz bliższych i dalszych okolic. Poznamy też sylwetki ważnych dla autorki inowrocławian - nauczycieli, lekarzy, społeczników.

Zapraszamy do siedziby muzeum, na ul. Solankową 33, w poniedziałek, 28 października o godz. 17.00.

Bezpłatne wejściówki można odbierać w sekretariacie muzeum. Liczba miejsc ograniczona.

## „ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ FRIDY KAHLO”

**W Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu otwarto wystawę „Życie i twórczość Fridy Kahlo”.**

Frida Kahlo była meksykańską malarką, słynąca z autoportretów. Jej prace, często szokujące, obrazują ból i surowe życie kobiet. Wiele z nich (55 spośród 143) to autoportrety pełne osobistej symboliki, często bazującej na odniesieniach do anatomii. Frida mówiła

o swojej pracy: nigdy nie maluję fikcji, przedstawiam moje własne życie.

O wystawie opowiadała dyrektor MDK-u Beata Kiersztan, a udział w niej wzięli uczniowie z I LO, II LO, „Mechana” i Szkoły „Rzemiosła”, a także przedstawiciele Muzeum z dyrektorem Marcinem Woźniakiem.

Wystawa rozpoczęła cykl wydarzeń w MDK pn. „Spotkania z kulturą”.



FOT. MDK



# Obradował Komitet

**O odbyło się XI posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w Toruniu. Udział w nim wzięła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.**

Starosta Inowrocławski jest jedynym przedstawicielem Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej (OPPT) w naszym województwie. Staroście towarzyszyła Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Joanna Kuchta. W obradach uczestniczył także Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok

jako reprezentant Związku Miast Polskich.

Komitetowi przewodniczył Marszałek Województwa Piotr Całbecki, którego reprezentował na posiedzeniu Dyrektor Departamentu Zarządzania Funduszami Europejskimi dla Kujaw i Pomorza Michał Heller.

Komitet zatwierdza zasady, tryb i kryteria wyboru projektów do dofinansowania w ramach wspomnianego programu. To zespół osób, bez którego opinii nie można wydać środków europejskich. Skupia reprezentantów samorządów terytorialnych, rządu, związków zawodowych, biznesu, naukowców, organizacji pozarządowych.

Podczas posiedzenia omawiano stan wdrażania funduszy europejskich w regionie, przyjęto kryteria wyboru projektów w ramach planowanych naborów dla m.in. samorządów, szpitali i innych służb ratowniczych, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych.

Zatwierdzono kryteria wyboru projektów m.in. w zakresie poprawy efektywności energetycznej dla budynków mieszkalnych i zabytkowych, w zakresie wsparcia dla Ochotniczych Straży Pożarnych i WOPR-ów, w zakresie spraw zdrowotnych, co pozwoli realizować projekty przez szpitale i podmioty pro-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

wadzące działalność leczniczą. Powiat planuje tutaj realizację projektu wzmocnienia ambulatoryjnej opieki kardiologicznej i gi-

nekologiczno-położniczej w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Kolejnym obszarem zatwierdzenia kryteriów były

sprawy z zakresu pomocy społecznej, w tym dla dziennych domów opieki społecznej oraz rynku pracy.

- Z punktu widzenia powiatu i naszych gmin są to ważne rozmowy, które będą wpływać na kształt przyszłych inwestycji i podejmowanych działań dla naszych mieszkańców z wykorzystaniem funduszy europejskich. Powiat o takie środki będzie się ubiegał w wielu obszarach, bowiem zależy nam na dalszym rozwoju i przede wszystkim dalszej poprawie życia naszych mieszkańców - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

## W rocznicę „krwawej nocy”

**Upamiętniono 85. rocznicę makabrycznych wydarzeń „krwawej nocy”, czyli zbrodni dokonanej przez Niemców na Polakach w inowrocławskim więzieniu.**

Kwiaty pod tablicą pamiątkową na murze Zakładu Karnego przy ul. Narutowicza złożyli m.in.: Poseł na Sejm RP Magdalena Łośko, przedstawiciele powiatu i miasta na czele z wicestarostą Henrykiem Prockiem i prezydentem Arkadiuszem Fajokiem, delegacja Zakładu Karnego na czele z dyrektorem płk Magdaleną Zwierzchowską, delegację Gminy Inowrocław oraz pozostałych służb mundurowych, spółek miejskich, instytucji oświatowych i kultural-



nych, radni i mieszkańcy. Następnie w Zakładzie Karnym odbyło się spotkanie edukacyjne poświęcone wydarzeniom „krwawej nocy”. Prelekcję wygłosił, dla zaproszonych gości i klas mundurowych ze szkół ponadpodstawowych, historyk i regionalista Edmund Mikołajczak.

Przypomnijmy, w nocy z 22 na 23 października 1939 r. ówczesny niemiecki



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

landrat Otto Christian Hirschfeld wspólnie z Hansem Ulrichem Jahnem dokonali samosądu na przetrzymywanych w inowrocławskim więzieniu Polakach. To jedno z najbardziej dramatycznych wydarzeń z początków II wojny światowej w Inowrocławiu. Tamtej nocy, w warunkach szczególnego udrczenia, pozbawiono życia nie mniej niż 56 osób, w tym prezydenta Inowrocławia Apolinarego Jankowskiego, wiceprezy-

denta Władysława Juengsta, wójta Gminy Inowrocław-Zachód Mieczysława Eckerta, wielu nauczycieli oraz działaczy polskich organizacji politycznych, gospodarczych i kulturalnych.

W 1999 r. na murze więzienia umieszczono pamiątkową tablicę poświęconą ofiarom „krwawej nocy”, a także wszystkim innym patriotom dręczonym w tym miejscu w różnych okresach naszej historii.

## Zmiana organizacji ruchu w związku z dniem Wszystkich Świętych

**W Inowrocławiu, w związku z dniem Wszystkich Świętych, wprowadzone zostaną czasowe oznakowanie dróg powiatowych na terenie miasta przy ul. Mąteńskiej, Marulewskiej i Orłowskiej oraz Karola Marcinkowskiego w rejonie cmentarzy.**

Zmiana organizacji ruchu obowiązywać będzie od godz. 8.00 w dniu 31 października 2024 r. do godz. 8.00 w dniu 4 listopada 2024 r.

Na ul. Mąteńskiej będzie obowiązywał obustronny zakaz zatrzymywania się na odcinku od ul. Poznańskiej do cmentarza z wyjątkiem istniejących zatok postojowych. Dodatkowo dostępny będzie parking na terenie Starostwa Powiatowego, przy ul. Mąteńskiej 17 w dniu 31.10.2024 r. w godz. 15.30 - 19.00 oraz w dniach 1.11.2024 r. - 3.11.2024 r. w godz. 7.00 - 19.00.

Na ul. Karola Marcinkowskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Karola Libelta do cmentarza obowiązywać będzie obustronny zakaz zatrzymywania się pojazdów z wyjątkiem zatok postojowych. Natomiast jadąc od cmentarza do ul. Metalowców obowiązywać będzie jednostronny zakaz zatrzy-

mywania się po prawej stronie ww. ulicy. Dodatkowo na ul. Karola Libelta wprowadzony zostanie ruch jednokierunkowy od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Metalowców.

Na ul. Orłowskiej na odcinku od ul. rtm. Witolda Pileckiego do ul. Młyńskiej wprowadzony zostanie ruch jednokierunkowy z jednostronnym zakazem zatrzymywania się. Dodatkowo na ul. Cmentarnej zostanie wprowadzony ruch jednokierunkowy od ul. Karola Marcinkowskiego do ul. Orłowskiej oraz na ul. Młyńskiej od ul. Orłowskiej do ul. Karola Marcinkowskiego również obowiązywać będzie ruch jednokierunkowy.

Na ul. Marulewskiej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Kątnej wprowadzony zostanie obustronny zakaz zatrzymywania się, natomiast od ul. Kątnej do ul. Długiej wprowadzony zostanie ruch jednokierunkowy z jednostronnym zakazem zatrzymywania się. Dodatkowo ul. Kątna oraz ul. Długa na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulewskiej będą drogami jednokierunkowymi.

Prosimy kierujących i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności i zwracanie uwagi na wprowadzone zmiany w oznakowaniu.



FOT. HENRYK TORWIRT, W ZBIORACH AUTORA

**Pochówek ofiar „makabrycznej nocy” na cmentarzu par. Zwiastowania NMP.**





GMINA INOWROCŁAW

www.gminainowroclaw.eu

## 6.600.000 zł dotacji ze środków UE

Gmina Inowrocław na realizację projektu „Centrum Usług Społecznych – by żyło nam się piękniej” planuje przeznaczyć 7 mln. zł. Z tego około 6.600.000 zł otrzyma ze środków UE.

W ramach tej inicjatywy powstaną ośrodki wsparcia dziennego dla osób potrzebujących w świetlicach

wiejskich, wypożyczalnia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, możliwość transportu dla osób mających problemy w zakresie mobilności, usługa dostarczania ciepłych posiłków i poradnictwo usług i inwestycji kryzysowej. Dlatego, z uwagi na szeroki zakres podejmowanych działań, konieczne jest przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum

Usług Społecznych. W projekcie przewidziano zakup nowej siedziby dla tej jednostki, tak aby wszystkie osoby potrzebujące wsparcia mogły z niego korzystać w komfortowych warunkach.

Na sesji 21 października 2024 r. Rada Gminy Inowrocław wyraziła zgodę na zakup budynku administracyjnego od firmy INOFAMA S.A. przy ul. Metalowców 7. Uchwała ta umożliwi

rozpoczęcie konkretnych rozmów i negocjacji z jego właścicielem w sprawie ustalenia ceny i warunków sprzedaży. Stan techniczny budynku pozwala na to, żeby nowa instytucja mogła w nim pracować już od 1 kwietnia 2025 r. Dodatkowo jego lokalizacja będzie dogodna dla wszystkich mieszkańców gminy, którzy będą do niego przecież przyjeżdżać z różnych kierunków.

## Wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

17 października 2024 roku w sali Stanisława Przybyszewskiego w Centrum Dziedzictwa Kujaw Zachodnich w Łojewie odbyła się wyjątkowa uroczystość, podczas której Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek



w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy wręczył medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Inowrocław Augustynem Koroną, złożyli Jubilatom serdeczne życzenia i gratulacje.

W zaszczytnym gronie Dostojnych Jubilatów, uhonorowanych odznaczeniem znaleźli się: Państwo Zofia i Józef Besterowie, Państwo Marianna i Zenon Janiccy, Państwo Mariana i Czesław Madejowie, Państwo Łucja i Czesław Trybułowie oraz Państwo

Łucja i Ireneusz Wypijewscy.

Spotkanie odbyło się w radosnej atmosferze, pełnej wspomnień, uśmiechów i wzruszeń. Uehonorowane pary dzieliły się historiami swojego życia. Świętującym Seniorom towarzyszyły ich rodziny oraz przyjaciele. Uroczystość prowadziła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Aurelia Stanek.

Przypomnijmy, aby wszcząć procedurę nadania Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, należy zgłosić się do właściwego ze względu na miejsce zameldowania urzędu stanu cywilnego.

## Nowa droga w Jaksicach



Prace budowlane polegały na przebudowie drogi wewnętrznej w miejscowości Jaksice na kwotę 1.185.154,04 zł brutto.

Odbiór końcowy inwestycji odbył się 21 października 2024 r. Zakres wykonania zadania obejmował wykonanie nowej

konstrukcji jezdni o nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo, składającej się z warstwy wiążącej i ścieralnej o minimalnej łącznej grubości warstw 6 cm o długości 0,952 km. Zadanie częściowo dofinansowane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 500.000 zł.

## Piłkarze zagraли w Łojewie

W słoneczny niedzielny poranek młodzi piłkarze rywalizowali ze sobą w duchu sportowej walki podczas Turnieju Piłki Nożnej pn. „Piłkarska Jesień na Kujawach”.

Turniej przebiegał w miłej, rodzinnej atmosferze, gromadząc liczną widownię. Organizatorem wydarzenia była Gmina Inowrocław oraz Gopłania Inowrocław.

Nagrody uczestnikom wręczyli Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek oraz Tomasz Molenda Prezes firmy Qemetica, która była fundatorem nagród.

Sport odgrywa kluczową rolę w życiu dzieci, ucząc ich nie tylko sprawności fizycznej, ale także wartości takich jak współpraca, dyscyplina i dążenie

nie do celu. Uczestnictwo w turniejach takich jak ten, pozwala najmłodszym nie tylko rozwijać umiejętności piłkarskie, ale także budować pewność siebie i nawiązywać nowe przyjaźnie. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Polski Związek Piłki Nożnej, który ufundował nagrody.

Klasyfikacja końcowa turnieju wyglądała następująco:

1. Akademia Piłkarska Soccer Inowrocław
2. Gopłania Inowrocław
3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Turzarnach Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Górze
4. LKS Orłowianka Orłowo

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i już nie możemy doczekać się kolejnej edycji „Piłkarskiej Jesieni na Kujawach”!



FOT. UG INOWROCŁAW



www.zlotnikikujawskie.pl

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE



## III Biesiada w Złotym Wieku

W dniu 20.10.2024 r. w restauracji „Na Skarpie” w Tucznie odbyła się III Biesiada w Złotym Wieku zorganizowana przez zespół Biesiadny „Złoty Wiek” ze Złotnik Kujawskich.



FOT. NADESŁANE

Honorowymi gośćmi byli: Wicestarosta Inowrocławski Pan Henryk Procek, Wójt Gminy Złotniki Kujawskie Pan Waldemar Kubiak, Przewodnicząca Rady Gminy



FOT. NADESŁANE

Pani Danuta Świtaj i Przedstawiciel Firmy IMPOSTAL Pan Jacek Murawa.

W Biesiadzie uczestniczyło 7 zespołów: folklorystyczny zespół „Złotniczanki”, zespół „Leśna Kraina” z Nieszawki, zespół „Nakielanki” z Nakła, zespół „Brzozowiaczy” z Brzozy, Klub Seniora „Złoty Wiek” z Janikowa, zespół folklorystyczny „Nasze Kujawy”, co dało łącznie ponad 160 osób.

Serdecznie dziękujemy za miłą atmosferę oraz wspaniałą muzykę.

## Modernizacja drogi gminnej w Rucewie

Od początku października trwają prace budowlane w Rucewie w związku z realizacją inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Rucewo”.

cja dofinansowana została ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej.



FOT. NADESŁANE

Przedmiotem zadania jest przebudowa odcinka drogi o długości 577,00 m. Zadanie obejmuje wykonanie jezdni o nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo, składającej się z warstwy wiążącej i ścieralnej wraz z wykonaniem obustronnych poboczy i zjazdów. Droga oraz zjazdy wykonane z betonu asfaltowego, natomiast pobocza z nawierzchni z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” Sp. z o.o. z Inowrocławia. Inwesty-

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



## Kruszwica z dotacją na geotermię - nowy rozdział w energetyce gminnej

21 października br. Kruszwica uczyniła istotny krok w kierunku innowacyjnych rozwiązań energetycznych, podpisując umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz oraz Skarbnik Gminy Anna Kruszką podpisali umowę dotyczącą realizacji projektu o nazwie „Wykonanie otworu geotermalnego Kruszwica GT-1”. Inicjatywa ta otwiera przed gminą możliwość zbadania zasobów wód termalnych, które znajdują się w formacjach geologicznych dolnej jury.

Podpisanie umowy na odwiert geotermalny to ogromna szansa dla Kruszwicy, będąca efektem wieloletnich starań o uży-



FOT. NADESŁANE

skanie dofinansowania. Gmina złożyła wnioski o dotację w 2022 roku, a projekt uzyskał 100% dofinansowania z NFOŚiGW na realizację odwiertu. Dzięki temu na tym etapie gmina nie ponosi żadnych kosztów. W przypadku korzystnych warunków termalnych, przewidywana temperatura wód to około 110 stopni Celsjusza, co uplasowało Kruszwicę na 3. miejscu spośród 28 projektów, które otrzymały dofinansowanie.

Realizacja projektu daje gminie możliwość rozwijania trzech kluczowych kierunków:

1. Wykorzystanie wód jako źródła ciepła - dla lokalnych przedsiębiorstw oraz mieszkańców.
2. Turystyka geotermalna - inspirując się przykładami takich miejsc jak Uniejów.
3. Przyciąganie nowych podmiotów gospodarczych - które będą bazować

na odnawialnych źródłach energii.

Warto podkreślić, że 115 mln zł z NFOŚiGW zostało przeznaczone na próbne odwierty geotermalne w siedmiu gminach w Polsce. Planowane odwierty mają mieć głębokość nawet 3 km. Najgłębszy z nich zaplanowano właśnie w Kruszwicy i ma wynieść 3290 m (-10%), co stawia ten projekt na czele polskich inicjatyw geotermalnych.

Całkowita wartość inwestycji w naszym mieście wynosi 25 191 728 zł, a jej finansowanie w całości pochodzi z dotacji. Zakończenie projektu planowane jest na koniec 2026 roku.

Kruszwica staje się zatem przykładem gminy, która z odwagą i wizją inwestuje w przyszłość, korzystając z potencjału geotermalnego, co przyczyni się do zrównoważonego rozwoju regionu.





GMINA GNIEWKOWO

www.gniewkowo.com.pl

## Zabytkowy budynek szkoły w Kijewie będzie miał nowy dach

11 października 2024 r. podpisano umowę na wykonanie inwestycji „Remont dachu na zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej z XIX w. w Kijewie”.

ski prowadzący działalność gospodarczą Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe WITBUD w Skalmierowicach.

Termin realizacji robót został określony na grudzień 2024 r.

Całkowita planowana wartość robót budowlanych: 202.950,00 zł. Gmina Gniewkowo pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 147.000,00 zł.



FOT. NADESŁANE

Wykonawcą tej inwestycji został Pan Ireneusz Winiar-



## Seniorzy z Gniewkowa mieli swój bal

18 października odbył się „Bal Seniora” dla uczestników Klubu Senior oraz studentów Uniwersytetu III Wieku, który prowadzi Kierownik MGOPS w Gniewkowie Justyna Marek.

wicz, która złożyła wszystkim życzenia, a każdy z seniorów otrzymał kwiatek z okazji Dnia Osób Starszych.

Bal udowodnił, że młodym można być w każdym wieku. Seniorzy tańczyli i śpiewali, a uśmiechy nie schodziły z ich twarzy. Impreza przy oprawie DJ-a Daro trwała do późnych godzin nocnych i można ją z pewnością zaliczyć do udanych.



FOT. NADESŁANE

Na uroczystość przybyła Burmistrz Gniewkowa Pani Ilona Wodniak-Kuraszkie-

**Zapraszamy wystawców do udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym 7 grudnia 2024 r. w Gniewkowie.**

To wyjątkowa okazja, aby zaprezentować swoje wyroby i usługi w magicznej, świątecznej atmosferze.

Udział w imprezie jest bezpłatny, a więcej szczegółów i formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie [www.gniewkowo.com.pl](http://www.gniewkowo.com.pl)

Dołącz do nas i stwórzmy razem niezapomniane chwile.

organizatorzy  
Urząd Miejski  
w Gniewkowie  
oraz MGOKSiR



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

## Błogosławiony ksiądz Marian Skrzypczak (1909 - 1939)

5 października 2024 r. w Płonkowie odbyła się uroczysta Msza św. z okazji 85 rocznicy męczeńskiej śmierci bł. Mariana Skrzypczaka.



FOT. NADESŁANE

Zaproszony przez ks. Bogusława Krzemińskiego na tą uroczystość Prymas Polski abp. Wojciech Polak modlił się wraz z kapłanami: biskupem pomocniczym gnieźnieńskim Radosławem Orchowiczem, wikariuszem generalnym archidiecezji gnieźnieńskiej ks. kan. Zbigniewem Przybylskim oraz klerykami z rektorem ks. Tomaszem Krzysztofiakiem. W czasie liturgii miało miejsce przekazanie relikwii bł. ks. Mariana Skrzypczaka, które otrzymały delegację parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rojewicach, parafii pw. Świętego Ducha w Inowrocławiu oraz Zakonu Rycerskiego Świętyńi Jerozolimskiej i klasztoru karmelitanek bosych w Gnieźnie.

W tym samym dniu w Szkole Podstawowej w Rojewicach świętowano 15 rocznicę nadania placówce imienia bł. ks. Mariana Skrzypczaka. Uczniowie, zaproszeni goście oraz wszystkie osoby biorące udział w tym wydarzeniu odbyły podróż sentymentalną, przypominając sobie tamten dzień. Program artystyczny przygotowali uczniowie klasy szóstej, a wspomnieniami pamiętnego dnia podzielili się: Dyrektor Szkoły w Rojewicach - Pani Agata Smolińska, Pani Sylwia Dobrzyńska, Pan Janusz Kmiec i Pan Rafał Rakowski.

W 1939 roku ks. Skrzypczak miał niespełna 30 lat. Kilka miesięcy wcześniej dostał dekret mianujący go administratorem parafii w Glinnie Wielkim, które sąsiadowało z Płonkowie, gdzie od 1936 roku był wikariuszem. Nie zdążył się w pełni przenieść, gdy wybuchła wojna. 5 października 1939 roku, w dniu swojej śmierci, znajdował się na plebanii w Płonkowie. Wieczorem do budynku wdarła się grupa młodych Niemców z Hitlerjugend. Zepchnęli niestawiającego oporu księdza ze schodów, pobili i zranili, a potem kazali uciekać w stronę wsi. Kule

dosięgły go przy drzwiach do zakrystii. Umierając prosił: „Jezus zlituj się... Przebacz im...”. Ciało kapłana po śmierci oprawcy zepchnęli do rowu. Zabrali je stamtąd parafianie i przygotowali do pochówku na miejscowym cmentarzu. W grudniu 2006 roku w Płonkowie odbyła się rekognicja, czyli ekshumacja, rozpoznanie i uroczyste przeniesienie doczesnych szczątków błogosławionego do kościoła. Na skrzyni, w której zostały złożone, umieszczono napis: „Jezu zlituj się!... Przebacz im...” - ostatnie słowa bł. ks. Mariana Skrzypczaka.

**11 Listopada  
Narodowe Święto Niepodległości**

Wójt Gminy Rojewo,  
Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo  
oraz Samorządowy Zespół Oświaty i Kultury w Rojewie  
serdecznie zapraszają  
na uroczyste obchody 106 Rocznicy  
Odzyskania przez Polskę Niepodległości

Program uroczystości:  
**11:00**  
Msza Święta za Ojczyznę  
w Kościele p.w.  
Najświętszej Marii Panny  
Wspomożenia Wiernych w Rojewie  
**Po Mszy Świętej**  
Przemarsz pod obelisk  
i złożenie kwiatów przez delegację  
Odszpiewanie Hymnu Państwowego





GMINA DĄBROWA BISKUPIA

www.dabrowabiskupia.pl

## VIII Przegląd „DISCO”

**W dniu 3 października 2024 r. na deskach Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej panował niepowtarzalny, jedyny w swoim rodzaju klimat, bowiem Środowisko wy Dom Samopomocy w Wonorzu zorganizował VIII Przegląd „DISCO”, czyli Dobrą Inteligentną Sztukę Człowieka Odważnego.**

Tegorocznym hasłem przewodnim było „Techno Party”, a wzięło w nim udział 17 środowiskowych domów samopomocy z województwa kujawsko-pomorskiego z: Inowrocławia, Kruszwicy, Barcina, Tucholi, Ciela, Nowej Wsi Wielkiej, Radziejowa, Gniewkowa, Żnina, Janikowa, Więcborka, Świecia, Czarnego, Mogilna, Aleksandrowa Kujawskiego, Żalinowa i Wonorza. Wydarzenie to ma na celu popularyzację różnorod-

nych form i działań scenicznych oraz rozbudzanie aktywności kulturalnej, muzycznej i satyrycznej osób z niepełnosprawnościami. Elektryzujące występy przepełnione kreatywnością sprawiły, że zarówno występujący, jak i oglądający bawili się przy nich wspaniale. Techno to muzyka, która nie zna żadnych granic i wyzwala wiele emocji. Jedno jest pewne, nas ta muzyka połączyła, pozytywnie zaskoczyła i dała wiele radości. Wśród zaproszonych gości byli: Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak, Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Piotr Kołodziej, Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Renata Frontczak, Dyrektor Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim Oddział Dąbrowa Biskupia Monika Nowicka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej Danuta Wicher oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu

i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej Ryszard Modrzewski.

Na zakończenie Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Piotrem Kołodziejem oraz Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu Pauliną Michalak wręczyli przedstawicielom wszystkich placówek dyplom, statuetkę oraz nagrody ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Piotrkowie Kujawskim Oddział w Dąbrowie Biskupiej, Lyreco S.A., Leroy Merlin Inowrocław, Danuta Szmyt Hurtownia Grafitek, Drukarnia Nowak Murzynno, PTTK Oddział Inowrocław, Piekarnia Robak i Wspólnicy, Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu, Jarosław Staniszewski, Marek Środoń, Magdalena i Karol Mielcarek.

Wszystkim serdecznie dziękujemy!

**18 października 2024 roku w Klubie Seniora w Stanominie odbyły się obchody Dnia Seniora połączone z uroczystą galą rozstrzygnięcia konkursu „Przemoc nie jest rozwiązaniem 2”. Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak.**

W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście: Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej Renata Frontczak, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Inowrocławiu brygadier Ireneusz Taraszka, Wiceprezes Fundacji Gospodarczej Pro Europa Teresa Rożankowska, Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu Aspirant Damian Kacprzak, Aspirant Sztaby Adam Ratka, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu Paulina Michalak, Członek

Zarządu oraz Wiceprezes Zarządu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Jarosław Wiśniewski, Ratownicy Wodnego Nadgoplańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kruszwicy Remigiusz Banachowski i Juliusz Stankiewicz, Zespół Ludowy Radojewiczanie, Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.

W obchodach udział wzięli również:

Seniorzy z Aktywnego Klubu Seniora z Zakrzewa wraz z koordynatorem Agnieszką Stefańską, Seniorzy z Klubu Senior Niezapominajka z Ciechocinka wraz z koordynatorem Joanną Śmigiel, Seniorzy z Klubu Seniora z Gniewkowa wraz z pracownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewkowie Pauliną Bębenak, Seniorzy

z Klubu Seniora ze Stanomina.

Podczas tego wydarzenia na scenie wystąpili: Zespół Ludowy Radojewiczanie, Zespół Vigor Senior z Klubu Seniora „Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie oraz Zespół Taneczny „Chicas Locas/ z Zakrzewa.

Tego dnia odbył się również pokaz dotyczący udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu Ratowników Wodnego Nadgoplańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kruszwicy.

Głównym punktem tego wydarzenia było rozstrzygnięcie konkursu „Przemoc nie jest rozwiązaniem 2”. A oto wyniki: 1. miejsce zajął Klub Seniora „Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie, 2. miejsce Klub Senior Niezapominajka z Ciechocinka, 3. miejsce Aktywny Klub Seniora 50 z Zakrzewa, wyróżnienie otrzymał Klub Senior z Gniewkowa.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

# GOSPODYNIE Z DOBIESZEWIC W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE KULINARNYM

**Koło Gospodyń Wiejskich Świętojanki z Dobieszewic (Gmina Janikowo) reprezentuje województwo kujawsko-pomorskie w ogólnopolskim konkursie kulinarnym „Z mięsem drobiowym przez pokolenia”.**

Gospodynie spotkały się z szefem kuchni Michałem Budnikiem, aby w Instytucie Zootechniki w Kołudzie Wielkiej opowiedzieć o tym, jak zarządzają gęsiną.

KGW Świętojanki z Dobieszewic wysłało zgłoszenie do konkursu kulinarnego „Z mięsem drobiowym przez pokolenia”. Zgłoszeń z naszego województwa było bardzo dużo. Jurorzy postanowili odwiedzić z kamerą KGW z Dobieszewic.

- Zapropnowaliśmy dania z gęsiną i Zakład Doświadczalny Kołuda Wielka jako miejsce nagrania. Choć szanse na przejście do kolejnego etapu były niewielkie, to udało się nam zaimponować członkom jury. Wybrano nas jako reprezentację naszego województwa - mówią gospodynie.



Dzięki gościnności dyrektorki Zakładu Doświadczalnego Kołuda Wielka Kamili Kłos, gospodynie od rana krzątały się po Centrum Konferencyjnym, przygotowując się do nagrania.

- I choć w samym nagraniu widać tylko dwie z nas, Alicję i Karolinę, to potrzebne i docenione zostały wszystkie. Swoją obecnością zaszczylili

nas znany m.in. z „Pytania na Śniadanie” szef kuchni Michał Budnik, przedstawiciele Stowarzyszenia Innowatorów Wsi oraz ekipa filmowa. Po nagraniu znalazł się czas na wspólne biesiadowanie przy pierogach z gęsiną, pierogach z warzywami, serniku i płonącym torcie. To był bardzo dobry, pracowity, owocny i pełen humoru dzień - wspominają gos-

podynie z Dobieszewic. Aby wziąć udział w konkursie należało wysłać przepis na zupę i danie główne z wykorzystaniem mięsa drobiowego. Potrawy trzeba było szczegółowo opisać i zaproponować ciekawe miejsce nagrania.

- Zdecydowałyśmy się na dania z gęsiną i nagranie materiału w Instytucie Zootechniki w Kołudzie Wielkiej, który

jest twórcą i hodowcą gęsi białej kołudzkiej. Spośród nadesłanych zgłoszeń organizator wytypował po jednym z każdego województwa. Szczęśliwie trafiło na nas - podkreśla Maria Szcześniak z KGW Świętojanki z Dobieszewic.

Materiał nagrany w Kołudzie Wielkiej jest w trakcie realizacji. W połowie listopada będzie dostępny na youtube'owym ka-

nale Stowarzyszenia Innowatorów Wsi.

To idealna pora emisji nagrania z gęsiną w roli głównej, bo nie znamy lepszego pomysłu na danie serwowane 11 listopada.

Zwieńczeniem całego kulinarnego projektu będzie publikacja książki z przepisami na wszystkie dania konkursowe.



ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 25 do 31 października

piątek, 25 października

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Friday, October 25th, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', and 'Uwaga!'.

sobota, 26 października

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Saturday, October 26th, including titles like 'Dziedzictwo', 'Balans bieli', and 'Uwaga!'.

niedziela, 27 października

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Sunday, October 27th, including titles like 'Dziedzictwo', 'Sprawa dla reportera', and 'Uwaga!'.

poniedziałek, 28 października

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Monday, October 28th, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', and 'Uwaga!'.



od 25 do 31 października

PROGRAM TELEWIZYJNY

wtorek, 29 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4398) - serial	04.35 Na dobre i na złe (895) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! - info
05.20 Dziedzictwo (388) - serial	05.30 M jak miłość (1691) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (314) - serial	05.55 Ukryta prawda (892) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (37) - serial	06.25 Dary z nieba - dokument	09.00 Malanowski i Partnerzy (316) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.50 Barwy szczęścia (3060) - serial	09.30 Sekrety rodziny (249) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
07.30 Kościół z bliska - info	07.30 Pytanie na śniadanie	10.30 Dlaczego ja? (936) - serial	11.30 B&B love (37) - serial
08.00 Akacja 38 (458) - serial	11.15 Mamland (8)	11.30 Gliniarze (798) - serial	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (85) - serial	11.15 Na sygnale (620) - serial	12.30 Gliniarze (799) - serial	13.10 Ukryta prawda (1655) - serial
09.45 Komisarz Alex (140) - serial	12.15 Przed ekranem - info	13.30 Gliniarze (800) - serial	14.15 Ukryta prawda (1311) - serial
10.45 Ojciec Mateusz (119) - serial	12.30 Kolo fortuny	14.35 Dlaczego ja? (1379) - serial	15.20 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (223) - serial	13.15 Miłość i nadzieja (62) - serial	15.50 Wydarzenia	15.30 Pogoda
12.10 Agrobiznes, agropogoda	14.05 Va banque	16.20 Pogoda	16.35 Ukryta prawda (1464) - serial
12.35 Magazyn rolniczy - info	14.35 Na sygnale (620) - serial	16.30 Na ratunek 112 (974) - serial	17.40 Detektywi (143) - serial
12.55 Kalahari: Kraina sekretnych sojuszy (1) - dokument	15.05 M jak miłość (1823) - serial	17.00 Gliniarze (999) - serial	18.45 Sport - wiadomości sportowe
14.00 Wichrowe wzgórze (38) - serial	16.00 Kolo fortuny	18.00 Pierwsza miłość (3883) - serial	18.55 Pogoda
14.55 Jaka to melodia?	16.35 Familiada	19.20 Wydarzenia	19.00 Fakty
15.35 Gra słów. Krzyżówka	17.20 Miłość i nadzieja (63) - serial	19.50 Gość, Wydarzeń - publicystyka	19.40 Uwaga! - info
16.05 Dziedzictwo (389) - serial	18.15 Va banque	20.00 Doradca smaku - info	20.00 Na Wspólnej (3908) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda	18.50 Jeden z dziesięciu	20.10 B&B love (38) - serial	20.30 Ślub w pierwszym wejrzeniu
17.20 Jaka to melodia?	19.30 Barwy szczęścia (3060) - serial	21.30 Sport - wiadomości sportowe	00.15 Detektywi (8) - serial
17.55 Klan (4399) - serial	20.05 Barwy szczęścia (3061) - serial	00.15 Szpital (340) - serial	01.35 Sęp na starą wieżę (1) - serial
18.25 Reportery - info	20.40 Kulisy serialu „M jak miłość”	03.00 Uwaga! - info	04.00 Nauka jazdy
18.45 Akacja 38 (485) - serial	20.55 M jak miłość (1824) - serial	04.20 Recepta na stary dom - dokument	04.50 Jak to jest zrobione? - dokument
19.30 19.30	21.55 Na sygnale (621) - serial	05.15 Jak to jest zrobione? - dokument	
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	22.30 Głina (3) - serial		
20.10 Sport - wiadomości sportowe	23.00 Wojna o prąd		
20.15 Pogoda	- film fabularny, Rosja/Wielka Brytania/USA 2017, reż. Alfonso Gomez-Rejon, wyk. Benedict Cumberbatch, Oliver Powell, Sophia Ally Greenland		
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (224) - serial	- film fabularny, USA/Wielka Brytania 2020, reż. Ric Roman Waugh, wyk. Gerard Butler, Morena Baccarin, Scott Glenn Zanskar - obietnice zimy - dokument		
21.05 Porzucony (8) - serial	01.30 Przerwa w nadawaniu		
22.05 Magazyn Ekspresu Reporterów			
23.05 Herbert. Barbarzyńca w ogrodzie - dokument			
00.20 Kret - film fabularny, Polska/Francja 2010, reż. Rafał Lewandowski, wyk. Borys Szczygiel, Marian Dziędziel			
02.20 Podejrzeni - film fabularny, USA/Niemcy 1995, reż. Bryan Singer, wyk. Gabriel Byrne, Kevin Spacey			
04.35 Notacje - dokument			
04.45 Przerwa w nadawaniu			

środa, 30 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4399) - serial	04.35 Na dobre i na złe (896) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! - info
05.15 Dziedzictwo (389) - serial	05.30 M jak miłość (1692) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (317) - serial	05.55 Ukryta prawda (893) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (38) - serial	06.25 Pozyteczni.pl - info	09.00 Malanowski i Partnerzy (318) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Barwy szczęścia (3061) - serial	09.30 Sekrety rodziny (250) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
07.30 Wróżby - dokument	07.30 Pytanie na śniadanie	10.30 Dlaczego ja? (937) - serial	11.30 B&B love (38) - serial
08.00 Akacja 38 (459) - serial	11.15 Dom Pokoju w Betlejem (2) - dokument	11.30 Gliniarze (801) - serial	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (86) - serial	11.50 Jak to się mówi, czyli Kasia u Bralczyka (8) - program edukacyjny	12.30 Gliniarze (802) - serial	13.10 Ukryta prawda (1656) - serial
09.50 Komisarz Alex (141) - serial	12.30 Kolo fortuny	13.30 Gliniarze (803) - serial	14.15 Ukryta prawda (1312) - serial
10.45 Ojciec Mateusz (120) - serial	13.15 Miłość i nadzieja (63) - serial	14.35 Dlaczego ja? (1380) - serial	15.20 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (224) - serial	14.05 Va banque	15.50 Wydarzenia	15.30 Pogoda
12.10 Agrobiznes, agropogoda	14.35 Na sygnale (621) - serial	16.15 Pogoda	16.35 Ukryta prawda (1465) - serial
12.35 Magazyn rolniczy - info	15.05 M jak miłość (1824) - serial	16.20 Interwencja - info	16.30 Na ratunek 112 (975) - serial
12.55 Kalahari: Kraina sekretnych sojuszy (2) - dokument	16.00 Kolo fortuny	16.30 Gliniarze (1000) - serial	17.00 Gliniarze (1000) - serial
14.00 Wichrowe wzgórze (39) - serial	16.35 Familiada	18.00 Pierwsza miłość (3884) - serial	18.45 Sport - wiadomości sportowe
14.55 Jaka to melodia?	17.20 Miłość i nadzieja (64) - serial	19.20 Wydarzenia	18.55 Pogoda
15.35 Gra słów. Krzyżówka	18.15 Va banque	19.50 Gość, Wydarzeń - publicystyka	19.00 Fakty
16.05 Dziedzictwo (390) - serial	18.50 Jeden z dziesięciu	20.00 Doradca smaku - info	19.40 Uwaga! - info
17.00 Teleexpress, pogoda	19.30 Barwy szczęścia (3061) - serial	20.10 B&B love (38) - serial	20.00 Na Wspólnej (3909) - serial
17.20 Jaka to melodia?	20.05 Barwy szczęścia (3062) - serial	21.30 Sport - wiadomości sportowe	20.10 Na Wspólnej (3909) - serial
17.55 Klan (4400) - serial	20.40 Przepis dnia - info	00.15 Detektywi (8) - serial	20.50 B&B love (39) - serial
18.25 Reportery - info	20.55 Na dobre i na złe (931) - serial	01.35 Sęp na starą wieżę (1) - serial	21.30 Top Model - rozrywka
18.45 Akacja 38 (485) - serial	21.55 Na sygnale (622) - serial	03.00 Uwaga! - info	23.05 Pati (5) - serial
19.30 19.30	22.25 Na sygnale (623) - serial	04.20 Recepta na stary dom - dokument	00.00 Mój biegun - film fabularny, Polska 2011, reż. Marcin Głowacki, wyk. Bartłomiej Topa, Magdalena Walań, Maciej Musiał
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	23.00 Plan B	04.50 Jak to jest zrobione? - dokument	02.00 Superwizjer - info
20.10 Sport - wiadomości sportowe	- film fabularny, Polska 2023, reż. Jan Maciejewicz, wyk. Michał Czernecki, Agnieszka Grochowska, Bartłomiej Kotschedoff		02.35 Szpital (341) - serial
20.15 Pogoda	00.10 Air Force One		03.35 Uwaga! - info
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (225) - serial	- film fabularny, USA/Niemcy 1997, reż. Wolfgang Petersen, wyk. Harrison Ford, Gary Oldman, Glenn Close		03.55 Nauka jazdy - rozrywka
21.05 Łowca - film fabularny, Australia 2011, reż. Daniel Nettheim, wyk. Willem Dafoe, Sam Neill, Frances O'Connor	Nasz nowy dom		04.30 Recepta na stary dom - dokument
22.55 Krew za krew - film fabularny, USA 2006, reż. David Von Ancken, wyk. Liam Neeson, Pierce Brosnan, Michael Wincott	Zjedź kamibodźę (10) - dokument		05.00 Jak to jest zrobione? - dokument
00.55 Magazyn Ekspresu Reporterów	04.40 Disco gramy!		
02.00 Kret - film fabularny, Polska/Francja 2010, reż. Rafał Lewandowski, wyk. Borys Szczygiel, Marian Dziędziel	05.25 Telezakupy TV Okazje		
04.25 Notacje - dokument			
04.35 Przerwa w nadawaniu			

czwartek, 31 października

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4400) - serial	04.30 Na dobre i na złe (897) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! - info
05.15 Dziedzictwo (390) - serial	05.30 M jak miłość (1693) - serial	08.30 Malanowski i Partnerzy (319) - serial	05.55 Ukryta prawda (894) - serial
06.05 Wichrowe wzgórze (39) - serial	06.20 Operacja Zdrowie! - info	09.00 Malanowski i Partnerzy (320) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Barwy szczęścia (3062) - serial	09.30 Sekrety rodziny (251) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN
07.30 Dobre historie - info	07.30 Pytanie na śniadanie	10.30 Dlaczego ja? (938) - serial	11.30 B&B love (39) - serial
08.00 Akacja 38 (460) - serial	11.15 Lena na Kaukazie - dokument	11.30 Gliniarze (804) - serial	12.05 Kuchenne rewolucje
08.50 Ranczo (87) - serial	11.50 Dobry tytuł - kultura	12.30 Gliniarze (805) - serial	13.10 Ukryta prawda (1657) - serial
09.45 Komisarz Alex (142) - serial	12.30 Kolo fortuny	14.35 Dlaczego ja? (1381) - serial	14.15 Ukryta prawda (1313) - serial
10.45 Ojciec Mateusz (121) - serial	12.55 Miłość i nadzieja (64) - serial	15.50 Wydarzenia	15.20 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (225) - serial	14.05 Va banque	16.15 Pogoda	15.30 Kuchenne rewolucje
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (622) - serial	16.20 Interwencja - info	16.35 Ukryta prawda (1466) - serial
12.30 Agropogoda	15.05 La Promesa - pałac tajemnic (35) - serial	16.30 Na ratunek 112 (976) - serial	17.40 Detektywi (145) - serial
12.55 Magazyn rolniczy - info	16.00 Kolo fortuny	17.00 Gliniarze (1001) - serial	18.45 Sport - wiadomości sportowe
12.50 Prenia. Ukryty skarb Ameryki Północnej - dokument	16.30 Familiada	18.50 Wydarzenia	18.55 Pogoda
14.00 Wichrowe wzgórze (40) - serial	17.00 Święto Reformacji - info	19.15 Lepsza Polska - publicystyka	19.00 Fakty
14.55 Jaka to melodia?	17.55 Przepis dnia - info	19.30 Pogoda	19.40 Uwaga! - info
15.35 Gra słów. Krzyżówka	18.15 Va banque	19.35 Malanowski. Nowe rodzenie (36) - serial	20.00 Doradca smaku - info
16.05 Dziedzictwo (391) - serial	18.50 Jeden z dziesięciu	20.10 Nasz nowy dom	20.10 Na Wspólnej (3910) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda	19.30 Barwy szczęścia (3062) - serial	21.15 Przyjaciółki (286) - serial	20.50 B&B love (40) - serial
17.20 Jaka to melodia?	20.05 Barwy szczęścia (3063) - serial	22.20 Spadkobiercy	21.30 Kuchenne rewolucje
17.55 Klan (4401) - serial	20.45 Tak to leciało!	- film fabularny, USA 2011, reż. Alexander Payne, wyk. George Clooney, Beau Bridges, Shailene Woodley	22.35 Idealny facet dla mojej dziewczyny - film fabularny, Polska 2009, reż. Tomasz Konecki, wyk. Marcin Dorociński, Magdalena Boczarzka, Izabela Kuna
18.25 Reportery - info	21.50 Krucjata. Znak bliźniąt (8) - serial	01.00 Skolowani	01.05 Herkules (1) - serial
18.45 Akacja 38 (487) - serial	22.40 Informacje kulturalne	- film fabularny, Polska 2023, reż. Jan Maciejewicz, wyk. Michał Czernecki, Agnieszka Grochowska, Bartłomiej Kotschedoff	02.05 Sęp na starą wieżę (1) - serial
19.30 19.30	23.00 Hala odlotów (20) - talk show	03.30 Szpital (342) - serial	03.30 Szpital (342) - serial
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	23.50 Fatalna namiętność - film fabularny, USA 1997, reż. Jon Avnet, wyk. Richard Gere, Bai Ling, Bradley Whitford	04.30 Uwaga! - info	04.45 Nauka jazdy
20.00 Oędzie arcybiskupa Wojciecha Polaka	01.55 Poczet sów polskich - kultura	05.15 Kto was tak urządził?	
20.10 Sport - wiadomości sportowe	02.30 Kalifat (7) - serial		
20.15 Pogoda	03.00 Kalifat (8) - serial		
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (226) - serial	04.20 Przerwa w nadawaniu		
21.05 Ojciec Mateusz (408) - serial			
22.05 Sprawa dla reportera			
23.05 Witos - dokument			
00.20 Profilerka (7) - serial			
01.20 Łowca - film fabularny, Australia 2011, reż. Daniel Nettheim, wyk. Willem Dafoe			
03.10 Moje idealne życie - film fabularny, Czechy 2019			
04.45 Notacje - dokument			
05.00 Przerwa w nadawaniu			

POLECAMY

PIĄTEK 25.10.2024  
22:35

THRILLER 16

WIDOWS, WIELKA BRYTANIA/USA 2018

Historia czterech kobiet z Chicago, które zostały obciążone długami pozostawionymi przez ich mężów. Mężczyźni usiłowali ukraść pieniądze i zginęli podczas ucieczki. Veronica, Linda, Alice i Belle biorą los we swoje ręce.

6★ OCENA REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 119 MINUT  
REŻYSERIA: STEVE MCQUEEN

SOBOTA 26.10.2024  
21:25

DRAMAT 16

GRA O WSZYSTKO

MOLLY'S GAME, USA/CHINY/KANADA 2017

Młoda, piękna i wszechstronnie utalentowana Molly Bloom przez 10 lat prowadziła najbardziej ekskluzywny nielegalny klub pokerowy w USA.

6★ OCENA REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 134 MINUT  
REŻYSERIA: AARON SORKIN

NIEDZIELA 27.10.2024  
22:25

MELODRAMAT 12

TULIPANOWA GORĄCZKA

TULIP FEVER, WIELKA BRYTANIA/USA 2017

Po kilkunastu latach od ślubu Touli i Iana ich córka wybiera się na studia. Rodzina ma zatwierdzić wybór uczelni. Znosi się na gwałtowny sprzeciw krewnych. Co gorsza, chłopak Paris nie jest Grekiem.

6★ OCENA REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 100 MINUT  
REŻYSERIA: JUSTIN CHADWICK



## KRÓTKO

ZBIÓRKA DLA ZWIERZAKÓW  
ZESCHRONISKA

Młodzieżowy Dom Kultury w Inowrocławiu organizuje zbiórkę dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Inowrocławiu. Zima zbliża się wielkimi krokami, a psiaki w schronisku czekają na Wasze wsparcie. Prosimy o zbiórkę: karmy dla psów (sucha i mokra), koców i ręczników, które zapewnią ciepło, zabawek, aby umilić im czas oczekiwania na nowy dom. Zbiórka trwa do końca miesiąca. Wszelkie dary można przynosić do Młodzieżowego Domu Kultury ul. Najświętszej Marii Panny 14-16 w Inowrocławiu. Każda, nawet najmniejsza pomoc, to wielki krok dla zwierząt, które zasługują na miłość i opiekę! Razem możemy sprawić, że zima będzie dla nich choć trochę łatwiejsza.



LEŚNY RAJD NA RATY

IV Leśny Rajd na Raty wyruszy z Leśnictwa Jarki (Nadleśnictwo Cierpiszewo) 26 października o godz. 9.00. Trasa - około 8 kilometrów. Tradycyjnie w ramach rajdu planowane jest ognisko (kiebaski we własnym zakresie). Organizatorami pieszej wędrowki są: Powiat Inowrocławski, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Inowrocławiu i Nadleśnictwo Cierpiszewo. To już ostatnia z tego cyklu wyprawa, podczas której będzie można zdobyć ostatni element magnetycznego puzzla Rajdu na Raty. Rajd rowerowy organizuje natomiast PTTK wraz z MOW w Kruszewicy.

## ROZMOWY O WSPÓŁPRACY

We wtorek w Saloniku Literacko-Artystycznym w Inowrocławiu, w ramach Ino Classic Festivalu oraz obchodów Roku Kobiet Odważnych 2024, odbyło się spotkanie z Ewą Zakrzewską - influencerką, stylistką, modelką plus-size, znaną w sieci jako „Ewokracja”. Podzieliła się swoimi doświadczeniami i trudnościami, jakie napotkała na drodze przy budowaniu kariery jako modelka plus size oraz wskazówkami, jak poradzić sobie z wszechobecnym hejtem.



# ZNÓW PÓJDZIEMY ŁAPA W ŁAPE!

## II PARADA KUNDELKÓW I ADOPCIAKÓW

**Właściciele kundelków, adopciaków i całej reszty psiaków - łączcie się! Już w sobotę ulicami Inowrocławia przejdzie psia parada. Meta znajdować się będzie w Galerii Solnej, gdzie na czworonogów i ich właścicieli czeka moc atrakcji. Wszystko po to, aby promować psią adopcję**

26 października Galeria Solna wraz z partnerami zaprasza na II Paradę Kundelków i Adopciaków. Spacer z psiakami wystartuje w samo południe z przystanku autobusowego przy ulicy Wojska Polskiego, na wysokości targowiska na Rąbieniu. Organizatorzy na paradę zapraszają wszystkich, którym na sercu leży dobro czworonogów.

Parada przejdzie ulicą Wojska Polskiego i skieruje się do Galerii Solnej. Tam w godzinach 12.00-15.00 będzie można skorzystać z bezpłatnych porad weterynaryjnych, porozmawiać z psim psychologiem, obejrzeć pokazy psiego posłuszeństwa czy pielęgnacji czworonogów.

Wykonywane będzie także darmowe czipowanie psiaków (liczba czipów jest ograni-

**GALERIA SOLNA** 26.10 12:00-15:00

**Idziemy łapa w łape**

**Parada kundelków i psów adoptowanych**

**START PARADY 12:00**  
przystanek autobusowy obok targowiska, ul. Wojska Polskiego

Ciąg dalszy wydarzeń  
**plac eventowy Galerii Solnej**

PARTNERZY:

czona). Ponadto psi fotograf będzie wykonywał darmowe zdjęcia na specjalnie przygotowanym tle.

Na miejscu nie zabraknie pracowników inowrocław-

skiego schroniska, którzy wyjadą krok po kroku, jak wygląda proces adopcji zwierząt. Dodatkowo w Galerii Solnej stanie wystawa zdjęć psów przebywających obecnie w schronisku.

Może któryś z nich już w sobotę otrzyma szansę na nowy dom?

Dla najmłodszych przewidziano konkursy z nagrodami, malowanie buziek oraz balonowe zoo! Ponadto każdy

uczestnik parady otrzyma prezent dla swojego czworonoga.

Na miejscu będą również specjaliści ze Związku Kynologicznego. Drodzy psiarze, nie może Was tam zabraknąć!

## PROFILAKTYCZNA ŁAWECZKA



**15 października obchodziliśmy Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi, który przypomina nam o znaczeniu profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów. Październik to również Miesiąc Świadomości Raka Piersi, znany jako Różowy Październik.**

W tym dniu w Kruszewicy odbyło się uroczyste otwarcie różowej ławeczki profilaktycznej.

Inicjatorem tego przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe Potencjał. - Dziękujemy Burmistrzowi Kruszewicy Mikołajowi Bogdanowiczowi, który przy-

czynił się do realizacji tego projektu oraz Kacprowi Juszkowi i Tomaszowi Klameckiemu za wykonanie pięknej ławeczki przekazanej przez kruszewicki urząd - informują przedstawiciele SKS Potencjał.

W godzinach wieczornych Stowarzyszenie Rozbiegana Kruszewica zorganizowało specjalny bieg. Uczestnicy pokonali wyznaczoną trasę, promowali zdrowy tryb życia i integrację lokalnej społeczności. Wspierali osoby zmagające się z rakiem. W akcji wzięli w nim udział reprezentanci SKS Potencjał i dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kruszewicy.

## ZŁOT DETEKTORYSTÓW W MURZYNINIE

**Pnad 300 „poszukiwaczy skarbów” przy użyciu wykrywaczy metali wzięło udział w II Rodzinnym Zlocie Detektorystycznym w Murzyninie (Gmina Gniewkowo).**

Impreza „Kujawskie Pokolenia. Tajemnice Księstwa Gniewkowskiego” organizowana była przez Stowarzyszenie Historyczno-Archeologiczne „Bractwo” w Nowej Wsi Wielkiej, Gminę Gniewkowo i Sołectwo

Murzynno. Odbyła się w 661. rocznicę powrotu księcia Władysława Białego do władzy w Księstwie Gniewkowskim.

- Murzynno w tym roku ukazało swoją przeszłość w pełnej krasie: po prelekcji dr. Katarzyny Podczaskiej (w stroju księżnej gniewkowskiej Elżbiety Strzeleckiej) na temat krzyżackiej historii Murzynna w średniowieczu, wszyscy z niecierpliwością udali się na okoliczne pola, by zdobyć swoje „fanty”. A było ich

wiele: od siekierki z epoki brązu, rzymskich monet i fibul, po monety pruskie i guzik z orłem z czasów powstania wielkopolskiego. Teraz zabytki będą odpowiednio opisane pod fachowym okiem archeologa i oddane do Muzeum im. Jana Kasprzowicza w Inowrocławiu. Czy warto uczestniczyć w takiej edukacyjnej zabawie, oceńcie sami - informuje Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Gniewkowie.





# ZNAMY OGRODNIKÓW ROKU 2024



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

**Rozstrzygnięto konkurs „Zostań Ogrodnikiem Roku!”, w którym przyznano 10 nagród oraz 3 wyróżnienia. Przeprowadzony on został w ramach Kampanii Zielony Inowrocław. Uczestnicy konkursu rywalizowali w kategoriach: na najładniej zagospodarowany balkon, ogródek na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz ogródek przydomowy przy budynku jednorodzinym i wielorodzinnym.**

W Pijalni Wód - Palmiarni „Inowrocławianka” odbyło się spotkanie, w trakcie którego Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok wręczył nagrody gospodarzom najpiękniejszych inowrocławskich ogrodów i balkonów. Ogrodnicy Roku otrzymali bony upominkowe.

Celem konkursu było zachęcenie mieszkańców miasta do tworzenia nowego wizerunku najbliższego otoczenia oraz podnoszenie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Inowrocławia.

Komisja konkursowa oceniła kompozycję i funkcjonalność, estetykę, oryginalność, utrzymanie, ogólny wygląd balkonu/ogrodka, pomysłowość nasadzeń, różnorodność roślin oraz nowatorskie rozwiązania zastosowane przy upiększaniu ogródków i balkonów.

#### Wyniki konkursu

Na najładniej zagospodarowany balkon: 1. Bartosz Nurkiewicz; ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza. Na najładniej zagospodarowany ogródek przy-

domowy położony w Inowrocławiu kategorii I - ogródek przy budynku jednorodzinym: 1. Maria Pokacka, ul. Staropoznańska, 2. Dorota Michałowska, ul. Transportowca, 3. Iwona Maciejewska ul. Henryka Górnego.

Na najładniej zagospodarowany ogródek przydomowy położony w Inowrocławiu kategorii II - ogródek przy budynku wielorodzinnym: 1. Wiesława Chudzińska, ul. Władysława Sikorskiego, 2. Katarzyna Simińska-Polak, ul. Rogowa,

3. Iwona i Maciej Arkuszewscy, ul. Długa.

Na najładniej zagospodarowany ogródek na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych: 1. Krzysztof Chmielewski, ROD „Irena”, 2. Jerzy Stasiak, ROD im. gen. Sikorskiego, 3. Katarzyna Sypniewska, ROD „Kolejarz”.

W tej kategorii przyznano również wyróżnienia, które otrzymały: Joanna Zaborowska, ROD „800-lecia”, Sylwia Szarpała, ROD „Kolejarz” i Anna Graczyk, ROD „XX-lecia”.

## KRYMINALISTYCZNE KOŁO DLA STUDENTÓW



FOT. KPP INOWROCŁAW

**W Wyższej Szkole Przedsiębiorczości imienia Księcia Kazimierza Kujawskiego w Inowrocławiu zostało utworzone Koło Kryminologiczno-Kryminalistyczne. Zajęcia ze studentami będą prowadzić inowrocławscy policjanci.**

18 października stosowną umowę o współpracy w zakresie wspólnego prowadzenia koła naukowego podpisał Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu insp. Robert Olszewski i Rektor Wyższej Szkoły

Przedsiębiorczości Wiesław Juchacz.

- Strony zobowiązały się do realizacji zajęć ze studentami uczelni, uczniami szkół ponadpodstawowych powiatu inowrocławskiego, mogileńskiego i radziejowskiego. Nowo utworzone koło jest możliwością dla studentów i młodych pasjonatów kryminologii, które ma umożliwić im zdobywanie wiedzy teoretycznej i praktycznej - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

## „PRZEMOC NIE JEST ROZWIĄZANIEM”

**Odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Przemoc nie jest rozwiązaniem”. Jego organizatorem był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu i Powiat Inowrocławski. Adresatami były kluby seniora oraz seniorzy powiatu inowrocławskiego.**

Celem przedsięwzięcia było propagowanie idei przeciw-

działania przemocy wobec osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, eliminowanie zachowań agresywnych i przemocy w grupie oraz w rodzinie. Ponadto organizatorzy mieli na uwadze to, by podnosić świadomość o możliwościach rozwiązywania problemów.

- Do konkursu zgłosiły się cztery kluby seniora z: Ciechoćka, Gniewkowa, Zakrzewa i Dąbrowy Biskupiej. Mieli za zadanie nagranie filmiku i wykonanie pracy plastycznej

o przeciwdziałaniu przemocy - informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

W uroczystym podsumowaniu konkursu inowrocławską komendę reprezentowali dzielnicowi: st. asp. Damian Kacprzak i asp. szt. Adam Ratka. Policjanci cyklicznie spotykają się z lokalną społecznością, by służyć radą i pomocą.

Laureatom konkursu policjanci wręczyli odblaskowe kamizelki ufundowane przez Powiat Inowrocławski.



FOT. KPP INOWROCŁAW

### KALENDARIUM

#### 25 PAŹDZIERNIKA

1255 - w krzyżackim Orłowie spłonął młyn.

1967 - w Warszawie zmarł Marian Bazyli Sobieski (ur. 1908), muzykolog, badacz muzyki ludowej, docent Uniwersytetu Warszawskiego. Kierował Zakładem Muzyki Ludowej Instytutu Muzykologii. Był wychowankiem Gimnazjum Jana Kasprzowicza.

#### 26 PAŹDZIERNIKA

1931 - zmarł Juliusz Kisielnicki (ur. 1878), znany kupiec i społecznik inowrocławski.

#### 27 PAŹDZIERNIKA

1930 - powstało Pakoskie Towarzystwo Wioślarskie.

#### 28 PAŹDZIERNIKA

1931 - w Inowrocławiu urodził się Tadeusz Ćwikliński, prawnik warszawski, współpracownik prymasa Józefa Glempa.

1980 - w Warszawie zmarł Marian Kryszak (ur. 1916), harcerz, w czasie okupacji komendant inowrocławskiego roju Szarych Szeregów

#### 29 PAŹDZIERNIKA

1917 - w Inowrocławiu przy ul. Pakoskiej oddany został do użytku okazały gmach seminarium nauczycielskiego.

#### 30 PAŹDZIERNIKA

1931 - powstało pierwsze w Inowrocławiu muzeum.

#### 31 PAŹDZIERNIKA

1505 - z dokumentu Aleksandra Jagiellończyka wynika, że do króla należały liczne wsie na Kujawach inowrocławskich m.in. Orłowo, Jaksice, Broniewo, Niszczewice, Tuczno, Sławęcinek, Niemojewko.

1902 - urodził się Tomasz Mazur, nauczyciel, kierownik Szkoły Powszechnej nr 5, pierwszy po II wojnie światowej inspektor oświaty w Inowrocławiu. Zmarł w 1961 r.

1990 - w Warszawie podpisano akt sprzedaży Zakładów Mięsnych w Inowrocławiu, które stały się pierwszym w kraju sprywatyzowanym przedsiębiorstwem państwowym. Prezesem spółki został dr Henryk Makowski, dyrektor zakładu.

#### 1 LISTOPADA

1918 - urodził się Bernard Mrozowski, znany trener bokserski inowrocławskiej Goplanii.

1939 - w inowrocławskim starostwie hitlerowcy dokonali aresztowania 39 księży z miast i okolic.

#### 2 LISTOPADA

1942 - Niemcy założyli obóz pracy dla Żydów w Kruszewicy.

REKLAMA 0011195397

#### Wójt Gminy Rojewo

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rojewo oraz na stronie internetowej Gminy Rojewo ([www.bip.rojewo.pl](http://www.bip.rojewo.pl)) został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu w miejscowości Liszkowo.





FOT. KP PSP INOWROCŁAW

## WARTO NOSIĆ ODBLASKI

**Policjanci apelują i proponują, by zaopatrzyć się w elementy odblaskowe. Nie po to jednak, by leżały w szafie. Sprawdzają się, gdy mamy je przy sobie.**

- Już szybciej zapada zmrok, pojawiają się mgły, pada deszcz. Gorsza widoczność stwarza potencjalne, ale i realne zagrożenie na drogach. Dlatego warto pomyśleć o elementach odblaskowych, taśmach, czy kamizelkach. Gdy kierowca widzi dobrze pieszego, może go w bezpiecznej odległości ominąć - mówi asp. szt. Izabella Drobnicka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Zgodnie z przepisami prawo o ruchu drogowym, pieszy poruszający się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym jest zobowiązany używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

- Odblaski muszą także nosić piesi prowadzący poboczem rower, skuter, motocykl czy wózek. Za niestosowanie się do obowiązku używania elementów odblaskowych grozi mandat w wysokości 100 złotych - dodaje asp. szt. Izabella Drobnicka.

Pamiętajmy, że mały znaczek, a ratuje życie. (DM)

# POŻAR DACHU BUDYNKU MIESZKALNEGO

**W poniedziałek o godz. 6.01 w Mierzwinie (Gmina Złotniki Kujawskie) doszło do pożaru poddasza oraz dachu budynku mieszkalnego, wielorodzinnego.**

Drewniany dach pokryty był papą. 5 osób zamieszkujących ten budynek ewakuowało się przed przybyciem strażaków. Nikt nie ucierpiał.

- Działania zastępów straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu dwóch prądów wody w natarciu poprzez klatkę schodową na poddasze budynku oraz jeden prąd wody z podnośnika na palący się dach budynku. Po lokalizacji pożaru ratownicy przystąpili do częściowej rozbiórki dachu, wykorzystując piły ratownicze oraz sprzęt burzący. Nadpalone części poszycia dachowego oraz poddasza dogaszano jednym prądem wody - informuje bryg. Ireneusz Taraszka z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu.



FOT. REPPSP INOWROCŁAW

W działaniach udział wzięło łącznie 11 zastępów. Na miejsce zdarzenia przybył Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który wydał czasowy zakaz użytkowania bu-

dynku. Po zakończeniu działań gaśniczych, wszystkie lokale mieszkalne sprawdzono, wykorzystując kamerę termowizyjną oraz miernik wielogazowy - wskazania były w nor-

mie. Przyczyny pożaru ustali biegły z dziedziny pożarnictwa.

Wójt Gminy Złotniki Kujawskie Waldemar Kubiak zapewnił lokatorom lokale zastępcze.

## DZIAŁANIA Z DRONEM

**W jednej z miejscowości Powiatu Inowrocławskiego policjanci „drogówki” z Inowrocławia i Bydgoszczy przeprowadzili wspólne działania z użyciem drona. Rejestrował on wykroczenia w ruchu drogowym.**

Ostatnio mundurowi z ruchu drogowego z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu i Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy, na ruchliwym odcinku drogi w powiecie, działali w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach.

Dron zarejestrował głównie nieprawidłowe manewry kierujących pojazdami osobowymi. W jednym z przypadków kierowca samochodu został ukarany mandatem w wysokości 1000 złotych i 10 punktami karnymi za wyprzedzanie na skrzyżowaniu. To wykroczenie jest jedną z trzech głównych przyczyn wypadków drogowych.

Nie brakowało też puczeń stosowanych przez policjantów za drobniejsze wykroczenia w ruchu drogowym. (DM)



FOT. KP PSP INOWROCŁAW



FOT. STRAZ MIEJSKA INOWROCŁAW

## WCIAŻ ŹLE PARKUJĄ

**Dyżurny Straży Miejskiej w Inowrocławiu otrzymał we wrześniu od mieszkańców miasta 405 zgłoszeń. Tych dotyczących nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów było aż 138.**

Najwięcej z nich dotyczyło m.in. parkowania na zakazach zatrzymywania - 30 zgłoszeń, blokowania wyjazdu - 20 zgłoszeń, parkowania na terenach zielonych - 20 zgłoszeń, chodnikach - 16 zgłoszeń, na miejscu dla osób niepełnosprawnych - 6 zgłoszeń, a także innych wykroczeń.

- Stosowane są wówczas pisemne zawiadomienia dla

sprawców wykroczeń. Każde wykroczenie jest dokumentowane fotograficznie przez funkcjonariuszy, a kierowca otrzymuje za wycieraczkę informację, aby stawił się w Komendzie Straży Miejskiej i wyjaśnił sprawę wykroczenia lub skontaktował się telefonicznie albo mailowo. Zakładane są również blokady na koła, wówczas należy zadzwonić pod numer alarmowy 986 zgodnie z informacją pozostawioną za wycieraczką i poczekać na przyjazd funkcjonariuszy w celu ściągnięcia blokady i wyjaśnienia sprawy wykroczenia - informują strażnicy z Inowrocławia. (DM)

## USZKODZIŁ AUTO

**Mundurowi z Inowrocławia zatrzymali sprawcę uszkodzenia Toyoty.**

15 października w godzinach popołudniowych przy ulicy Krzywińskiego w Inowrocławiu interweniowali policjanci. Z informacji przekazanej dyżurnemu wynikało, że doszło tam do uszkodzenia pojazdu. Sprawca porysował szyby, karoserię oraz urwał lusterka Toyoty. Po tym jak mundurowi ustalili okoliczności i rysopis wandalę, ruszyli go szukać.

Kilka ulic dalej na Rąbinie policjanci zauważyli mężczyznę odpowiadającemu rysopisowi. Z kieszeni spodni wystawała mu wycieraczka samochodowa, jak ustalił patrol pochodząca od uszkodzonego wcześniej pojazdu.

Patrol zatrzymał mężczyznę do wyjaśnienia i wytrzeźwienia w areszcie. Po zebraniu dowodów przez kryminalnych 36-latek usłyszał zarzut uszkodzenia mienia. Może spodziewać się za to kary do pięciu lat więzienia. (DM)



FOT. KP PSP INOWROCŁAW





FOT. M.GOSIŚ/ GNIEWKOWICE

## RYWALIZUJĄ W GNIEWKOWICIE

**Dwie kolejki rozegrali uczestnicy Gniewkowskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki.**

W drugiej edycji rozgrywek rywalizuje dziesięć drużyn z Inowrocławia, Gniewkowa i Torunia. Organizatorem zmagania jest Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Gniewkowie.

### Wyniki

**DRUGA KOLEJKA:** KKS InoNet Inowrocław - SKTS Toruń 55:42, Paweł Lewandowski 9, Szymon Kapeja 9, Dawid Radzikowski 9, Paweł Popowski 7, Michał Niewiadomski 6, Krzysztof Piotrowski 6, Piotr Jany 5, Przemysław Nawrocki 2, Tomasz Malinowski 2 - Bartek Urbański 14, Mateusz Górny 13, Jakub Kański 8, Remigiusz Kwiatkowski 4, Piotr Brokos 3;

Kujawiak Basket Inowrocław - Draft Team Inowrocław 56:34, Wojciech Kaczmarek 15, Piotr Foremski 12, Tomasz Pytyński 9, Jakub Makowiecki 8, Łukasz Lewandowski 6, Michał Mierzwicki 2, Paweł Pilarski 2 - Damian Kubiak 6, Bartosz Kolczyński 6, Alan Kuschel 5, Piotr Wiśniewski 4, Marcin Oliwkowski 4, Bartosz Florczak 4, Paweł Tomkiewicz 2, Rafał Pilachowski 2, Michał Garbin 1;

Amatorzy Inowrocław - Fly High Toruń 46:39, Kamil Adolski 10, Marcin Galant 10, Maciej Baranowski 9, Dominik Augustyniak 8, Mateusz Karwowski 6, Bartek Cichoński 3 - Jakub Nowakowski 11, Igor Mazanka 8, Jakub Ramowski 7, Jakub Kasprzak 4, Michał Szczodrowski 3, Marceł Koska 2, Stanisław Kanonowicz 2, Dawid Mazanka 2;

Solno Inowrocław - Gniewkowo 63:61, Bartłomiej Hałas 11, Amadeusz Włodarski 11, Emilian Tomczak 10, Marcin Sikora 9, Mateusz Redmann 8, Mateusz Walczak 8, Bartosz Mróz 3, Maciej Rotnicki 3 - Damian Szałkiewicz 25, Jakub Jaworski 10, Krzysztof Tomasiak 8, Adam Kolczyński 7, Sebastian Meyer 5, Szymon Gumurski 2, Wojciech Patyk 2; Dariusz Kwiatkowski 2;

Toronto Basket Toruń - Orbita Team Toruń 77:66, Przemysław Benedykciński 18, Piotr Drażek 15, Paweł Kuropatwa 11, Adrian Duszyński 10, Jacek Przysalski 10, Dominik Murawski 9, Wiktor Szewczak 4 - Gabriel Ferbus 19, Igor Komorowski 18, Kacper Jaskulski 10, Dominik Ogrodowski 10, Tadeusz Kręć 9.

**TRZECIA KOLEJKA:** Draft Team - Fly High 89:38, Wiśniewski 16, Florczak 16, Oliwkowski 13, Kolczyński 11, Pilachowski 9, Łukasz Poturański 9, Damiak Kubiak 9, Garbin 3, Tomkiewicz 3 - Ramowski 11, Nowakowski 8, Filip Antoszewski 7, Kasprzak 6, Szczodrowski 3, I. Mazanka 2, Wojciech Krzemiński 1;

KKS InoNet - Amatorzy 79:65, Kapeja 17, Radosław Antczak 12, Piotrowski 11, Niewiadomski 10, Popowski 10, Malinowski 6, Nawrocki 6, Lewandowski 5, Przygodziński 2 - Paweł Malinowski 22, Galant 14, Adolski 9, Baranowski 7, Augustyniak 7, Michał Wilamowski 4, Karwowski 2;

Solno - Orbita Team 112:80, Hałas 20, Włodarski 17, Krystian Woźniak 16, Sikora 16, Mróz 15, Redmann 15, Walczak 9, Łukasz Sitarczyk 4 - Ferbus 25, Komorowski 13, Kręć 12, Ogrodowski 11, Jaskulski 10, Antoni Stachowski 5, Radosław Kwiatkowski 4;

Gniewkowo - Kujawiak Basket 75:39, Tomasiak 15, Meyer 12, Kolczyński 10, Jaworski 8, Adam Laskowski 7, D. Kwiatkowski 6, Krzysztof Krulak 6, Szałkiewicz 4, Gumurski 3 - Konrad Misiewicz 10, Mierzwicki 10, Foremski 8, Lewandowski 7, Makowiecki 4;

Toronto Basket - SKTS 79:46, Ziółkowski 16, Duszyński 15, Benedykciński 12, Murawski 7, Jan Kot 7, Kuropatwa 5, Mateusz Małkiewicz 4, Szewczak 3, Drażek 2, Przemysław Kuźmiński 2 - Urbański 14, Górny 10, Brokos 8, Mierzejewski 6, Michał Borkowski 4, Paweł Szóstek 2, Kacper Becela 2.

### Czołówka tabeli

1. Solno 9 pkt, 2. Gniewkowo 7 (na zdjęciu), 3. Draft Team 7, 4. Kujawiak Basket 7. (DM)

REKLAMA

### Wójt Gminy Złotniki Kujawskie

Ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Złotniki Kujawskie

Lp.	Położenie nieruchomości obręb	Numer działki	Powierzchnia działki /ha/lokalu użytkowego	Księga wieczysta	Cena wywoławcza zł	Wadium zł	Opis nieruchomości/ lokalu mieszkalnego i sposób zagospodarowania, przeznaczenie lokalu
1.	Tarkowo Górne Obręb Tarkowo Górne	98/15 98/18 98/19 98/20 98/21	0,1946 ha 0,1161 ha 0,1276 ha 0,1223 ha 0,1037 ha 1,2337 ha	BY11/00037286/0	69.220,00 zł 41.770,00 zł 45.910,00 zł 44.000,00 zł 37.310,00 zł	6.900,00 zł 4.100,00 zł 4.500,00 zł 4.400,00 zł 3.700,00 zł	Przedmiotowe działki stanowią udział 1/1 Mienie Komunalne Gminy Złotniki Kujawskie, dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu V Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr - BY11/00037286/0. Zbywane nieruchomości zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego w gminie Złotniki Kujawskie zatwierdzonym Uchwałą nr XXV/265/2001 Rady Gminy Złotniki Kujawskie z dnia 5 marca 2001 r., leżą na terenie oznaczonym symbolem 1/1 MN - Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna bez uzbrojenia. Kształt działek i ich funkcjonalność zaliczane są do płaskich, niezagospodarowanych, niezabudowanych, a granice działek tworzą kształt trapezu (98/11, 98/18, 98/20), kształt regularny (98/21), kształt prostokąta (98/13, 98/14), oraz kształt prostokąta ze ściennym narożnikiem (98/12, 98/15, 98/19). Działki położone są w obrębie 0020, Tarkowo Górne gm. Złotniki Kujawskie w centralnej części miejscowości Tarkowo Górne i oddalone ok. 7 km od granic miasta Złotniki Kujawskie. Dojazd do nieruchomości umożliwiony jest przez działkę ewidencyjną nr 98/17. W sąsiedztwie znajdują się zabudowy mieszkaniowe jednorodzinne oraz tereny rolne.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 6, 88-180 Złotniki Kujawskie (1 piętro) w dniu 27 listopada 2024 r. od godziny 9:00 (przetarg na nieruchomości kolejno wykazane w tabeli odbędą się w odstępie 1 godziny).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce (PLN) w wysokości określonej w tabeli powyżej, najpóźniej do 20 listopada 2024 r. przelewem na konto Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie w Banku BS Bydgoszcz o/ Złotniki Kujawskie Nr 97 8142 1059 0000 0547 2000 0003, przy czym za datę wadium uważa się datę uznania środków pieniężnych na wskazanym w ogłoszeniu rachunku bankowym Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie. Tytuł przelewu winien jednoznacznie wskazywać, że wpłacone wadium dotyczy przetargu na sprzedaż danej nieruchomości. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Przed otwarciem przetargu uczestnik zobowiązany jest do okazania komisji przetargowej dowodu tożsamości. W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika winna przedłożyć do wglądu aktualny wypis Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do centralnej ewidencji działalności gospodarczej. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa udzielonego w formie aktu notarialnego. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie, chyba że zostanie przedłożone przez uczestnika przetargu umocowanie do udziału w nim i nabycia nieruchomości wyrażone przez drugiego współmałżonka stosownym pełnomocnictwem udzielonym w formie aktu notarialnego.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, w ciągu 3 dni od odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W dniu podpisania umowy notarialnej środki finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym Urzędu Gminy. Nabywca ponosi koszty umowy notarialnej i związane z tym koszty opłat sądowych.

Szczegółowych informacji o zbywanych nieruchomościach i warunkach przetargu można uzyskać w dziale do spraw gospodarki nieruchomościami i gospodarki mieszkaniowej Gminy Złotniki Kujawskie tel.: 881-326-922 lub pokój nr 26 I piętro.

**Uwaga:** cena wywoławcza nieruchomości nie obejmuje należności podatkowych, nabywca zobowiązany jest do zapłaty wylicytowanej ceny sprzedaży oraz obowiązującego w dniu sprzedaży podatku VAT od podatku od towaru i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.), chyba że przepisy w dzień nabycia będą stanowiły inaczej.

Wójt Gminy  
/\_/ Waldemar Kubiak

0011197280

REKLAMA

### Wójt Gminy Złotniki Kujawskie

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Złotniki Kujawskie

Lp.	Położenie nieruchomości obręb	Numer działki	Powierzchnia działki /ha/lokalu użytkowego	Księga wieczysta	Cena wywoławcza zł	Wadium zł	Opis nieruchomości/ lokalu mieszkalnego i sposób zagospodarowania, przeznaczenie lokalu
1.	Tarkowo Górne Obręb Tarkowo Górne	98/11 98/12 98/13 98/14	0,1846 ha 0,1271 ha 0,1283 ha 0,1294 ha	BY11/00037286/0 BY11/00037286/0 BY11/00037286/0 BY11/00037286/0	65.660,00 zł 45.730,00 zł 46.160,00 zł 46.560,00 zł	6.500,00 zł 4.500,00 zł 4.600,00 zł 4.600,00 zł	Przedmiotowe działki stanowią udział 1/1 Mienie Komunalne Gminy Złotniki Kujawskie, dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu V Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr - BY11/00037286/0. Zbywane nieruchomości zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego w gminie Złotniki Kujawskie zatwierdzonym Uchwałą nr XXV/265/2001 Rady Gminy Złotniki Kujawskie z dnia 5 marca 2001 r., leżą na terenie oznaczonym symbolem 1/1 MN - Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna bez uzbrojenia. Kształt działek i ich funkcjonalność zaliczane są do płaskich, niezagospodarowanych, niezabudowanych, a granice działek tworzą kształt trapezu (98/11, 98/18, 98/20), kształt regularny (98/21), kształt prostokąta (98/13, 98/14), oraz kształt prostokąta ze ściennym narożnikiem (98/12, 98/15, 98/19). Działki położone są w obrębie 0020, Tarkowo Górne gm. Złotniki Kujawskie w centralnej części miejscowości Tarkowo Górne i oddalone ok. 7 km od granic miasta Złotniki Kujawskie. Dojazd do nieruchomości umożliwiony jest przez działkę ewidencyjną nr 98/17. W sąsiedztwie znajdują się zabudowy mieszkaniowe jednorodzinne oraz tereny rolne.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 6, 88-180 Złotniki Kujawskie (1 piętro) w dniu 26 listopada 2024 r. od godziny 9:00 (przetarg na nieruchomości kolejno wykazane w tabeli odbędą się w odstępie 1 godziny).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce (PLN) w wysokości określonej w tabeli powyżej, najpóźniej do 20 listopada 2024 r. przelewem na konto Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie w Banku BS Bydgoszcz o/ Złotniki Kujawskie nr 97 8142 1059 0000 0547 2000 0003, przy czym za datę wadium uważa się datę uznania środków pieniężnych na wskazanym w ogłoszeniu rachunku bankowym Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie. Tytuł przelewu powinien jednoznacznie wskazywać, że wpłacone wadium dotyczy przetargu na sprzedaż danej nieruchomości. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Przed otwarciem przetargu uczestnik zobowiązany jest do okazania komisji przetargowej dowodu tożsamości. W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do centralnej ewidencji działalności gospodarczej. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa udzielonego w formie aktu notarialnego. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej, do przetargu powinni przystąpić oboje małżonkowie, chyba że zostanie przedłożone przez uczestnika przetargu umocowanie do udziału w nim i nabycia nieruchomości wyrażone przez drugiego współmałżonka stosownym pełnomocnictwem udzielonym w formie aktu notarialnego.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, w ciągu 3 dni od odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W dniu podpisania umowy notarialnej środki finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym Urzędu Gminy. Nabywca ponosi koszty umowy notarialnej i związane z tym koszty opłat sądowych.

Szczegółowych informacji o zbywanych nieruchomościach i warunkach przetargu można uzyskać w dziale do spraw gospodarki nieruchomościami i gospodarki mieszkaniowej Gminy Złotniki Kujawskie tel.: 881 326 922 lub pokój nr 26 I piętro.

**Uwaga:** cena wywoławcza nieruchomości nie obejmuje należności podatkowych, nabywca zobowiązany jest do zapłaty wylicytowanej ceny sprzedaży oraz obowiązującego w dniu sprzedaży podatku VAT od podatku od towaru i usług (Dz.U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.), chyba że przepisy w dzień nabycia będą stanowiły inaczej.

Wójt Gminy  
/\_/ Waldemar Kubiak

0011197281



# OSIEM MEDALI TANCEREK ZE SZKOŁY „RAZ DWA TRZY”

Reprezentantki Szkoły Tańca „Raz Dwa Trzy” znakomicie wypadły w Ostrawie (Czechy) na Mistrzostwach Europy WADF. Wywalczyły aż osiem medali (w tym cztery złote).

- To był bardzo intensywny weekend, ale nasze tancerki stanęły na wysokości zadania i zrobiły to w pięknym stylu - mówią trenerki inowrocławskiej Szkoły Tańca „Raz Dwa Trzy”.

## Dorobek medalowy

**ZŁOTO:** Formacja Sweet Kids Pro (Wiktoria Majchrzak, Aleksandra Wieczorek, Alicja Szulc, Marcelina Giża, Eliza Stawicka, Laura Piątkowska, Maja Wojtkowiak, Antonina Kwiatkowska, Maja Kuta, Natalia Kuta, Małgorzata Żurawska, Milla Keiling, Joanna Sztabrowska, Zofia Krzemińska, Hanna Strzelecka), Aleksandra Wieczorek (solo impro modern dzieci), Aleksandra Sztabrowska (solo show dance juniorek), Wiktoria Majchrzak i Aleksandra Wieczorek (duety jazz dzieci).



FOT. PATRYCJA WEGNERKIELING

**SREBRO:** Aleksandra Sztabrowska (solo impro modern i solo impro jazz juniorek), Wiktoria Majchrzak (solo jazz dzieci).

**BRAZ:** Maja Kuta (solo contemporary dzieci).

Czwarta była Milla Keiling (solo impro modern juniorek). Piąte miejsce zajęła Wiktoria Majchrzak (solo impro jazz dzieci), na szóstej pozycji uplasowała się Aleksandra Sztabrowska (solo jazz juniorek). Siódme były: Maja Wojtkowiak

(solo show dance juniorek), Wiktoria Majchrzak (solo show dance dzieci), Milla Keiling (solo impro jazz juniorek), a dziewczęta: Zofia Krzemińska (solo show dance dzieci), Laura Piątkowska (solo impro modern dzieci) i Milla Keiling (solo show dance juniory). Startowały także: Natalia Kuta, Alicja Szulc, Kaja Kopytowska, Antonina Kwiatkowska, Gosia Żurawska.

Ogromne gratulacje dla utalentowanych dziewcząt i tre-

nerek: Natalii Rudnik, Moniki Cichockiej, Eweliny Szczepańskiej, Sary Kaźmierskiej i Magdaleny Andrzejewskiej.

Wyjazd do Ostrawy był możliwy dzięki wsparciu: Miasta Inowrocław, Rotary Club Inowrocław, firmom: Catering Inowrocław, Plotino&Grafit, Kozłowna Na Soli, Pilea Natural Finances, Instytut Badawczy Ochronnych Systemów IBOS Krzysztof Różewicz oraz rodzicom tancerki i sympatykom szkoły. (DM)

# POKONALI CHEMIKA

Pilkarze Cuiavii Inowrocław lubią grać z czołowymi zespołami czwartej ligi. Pokonali tym razem zawodników Chemika Moderatora Bydgoszcz. Wcześniej za to wygrali z graczami Tłuchowii Tłuchowo.

## Wyniki

13. KOLEJKA: Cuiavia Inowrocław - Chemik Moderator Bydgoszcz 3:1, Patryk Wiśniewski 2, Konrad Klatecki - Marcel Strzyżewski, Wiśła Dobrzyń nad Wisłą - Noteć Łabiszyn 2:0, Dawid Marciniak 2, Pogoń Mogilno - Kujawiak Kowal 2:1, Piotr Mroziński, Dawid Guzek (samobój-

cza) - Leanid Khankevich, Unia Wąbrzeźno - Mustang Ostaszewo 1:1, Lech Rypin - Tarpan Mrocza 1:2, Sparta Brodnica - Polonia Bydgoszcz 2:0, Orleńscy Aleksandrów Kujawski - Unia Solec Kujawski 2:2, Start Eco-Pol Pruszcz - Tłuchowia Tłuchowo 2:4, Pomorzanie Serock - Łokietek Brześć Kujawski 3:3.

W tabeli prowadzi Tłuchowia 31 punktów. Druga jest Unia Solec Kuj. 29 pkt., trzeci Chemik Moderator, a czwarta Pogoń po 28 pkt. Cuiavia awansowała na ósme miejsce 21 pkt. Noteć Łabiszyn zajmuje piętnastą lokatę. (DM)



FOT. CUIAVIA

# GRAJĄ W B KLASIE

Rozegrano kolejne spotkania w piłkarskiej B klasie. Skuteczni byli janikowianie.

## Grupa 4

8. KOLEJKA: MKS Janikowo - LZS Grochowiska Księżę 12:0, Jakub Szczutkowski 4, Paweł Krupiński 2, Jakub Jaszcz, Oskar Gremplewski, Jan Kryszak, Igor Kruszcza, Piotr Pochocki, Jacek Pietrzak, Promień Szczepanowo - Notecianka II Pakość 4:4, Daniel Janus, Mateusz Kranz, Kamil Sudak, Kasjan Różański - Wiktor Raclaw 2, Paweł Wójcik, Sławomir Reinke, Olimpia Dąbrowa - Zagłębie Piechcin 2:4, Snajper Rogowo - Pałuczanka II Żnin 2:2, Kujawianka Strzelno - KP Jeziora Wielkie 1:1. Nowym liderem zostało Zagłębie 18 pkt. Na drugie miejsce spadło KP Jeziora Wielkie 16 pkt. MKS Janikowo jest już trzeci 15, a Notecianka II zajmuje ósmą lokatę 7.



FOT. ANNA MAJER

## Grupa 5

10. KOLEJKA: Gopłania Inowrocław - Unia Leszcze 11:0, Marcin Skonieczka 4, Szymon Sobczak 2, Przemysław Czapplewski, Bartosz Goczkowski, Mikołaj Goczkowski, Błażej Wyrkowski, Krystian Makowiecki, Kujawiak Sukowy - Cuiavia II Inowrocław 5:0, Marcin Szyfer 3, Marek Nawrocki, Piotr Strzelec, Noteć Inowrocław - Kolorowi Krusza Zamkowa 2:2, Kamil Wyciechowski 2 - Aleksander Pierzchała, Mateusz Spychalski, Fregata Polanowice - Znicz Rojewo 2:1, Marcin Derenda, Damian Czarniecki - Sławomir Dudziak, LZS Kościelec - Unia II Gniewkowo 4:1, Przemysław Wiktorowski 2, Piotr Śmiejkowski i samobójcza - Filip Gmerek, Kujawy Kozy - Burza Nowa Wieś Wielka 0:6. W tabeli prowadzą Kolorowi 28 pkt. Wyprzedzają Burzę i Fregatę po 24 oraz Gopłanię 19. (DM)

# MECZE W A KLASIE



FOT. ORŁOWIANKA

Po trzy punkty w rozgrywkach piłkarskiej A klasy (grupa 2) wywalczyli gracze Bąkowa/Dąbrowy Biskupiej i Wierzchosławic.

## Wyniki

10. KOLEJKA: Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - Mikrus Szadłowice 7:5, Arkadiusz Makowiecki 5, Filip Danielewski, Norbert Mielcarek - Leszek Matyjasik 2, Jakub Ziółkowski 2, Piotr Jaworski, Czarni Wierzchosławice - Szubinianka Szubin 6:0, Paweł Mądrzejewski 3, Łukasz Kalbarczyk, Jarosław Dąbrowski, Kamil Brzustowicz, Orłowianka Orłowo - Tarant Wójcin 1:1, Łukasz Stępień - Wiktor Mochalski, Dąb Barcin

- Piast Złotniki Kujawskie 6:0, Mikołaj Szmelc 3, Łukasz Gryglewicz 2, Mateusz Marnocha, Noteć II Łabiszyn - Pogoń II Mogilno 3:2, Kamil Skonieczka, Jakub Hanyżewski, Jakub Tykwiński - Mikołaj Szczegółski, Marcin Kaliski, KS Brzoza - AF Brzoza 2:2, Łukasz Lutowski 2 - Łukasz Krężel, Łukasz Żuchowski, Sparta Janowiec Wielkopolski - Spójnia Białe Błota 0:3, Gracjan Grygiel, Eryk Osuch, Aleks Chwiłka.

Prowadzi Dąb Barcin 25 pkt. Za nim plasują się: AF Brzoza 22, Czarni, Spójnia Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia po 19. Orłowianka jest dziesiąta 10, Mikrus jedenasty 9, a Piast dwunasty 8. (DM)

# DERBY DLA UNII

Unia Gniewkowo była lepsza od Notecianki Pakość w derbowej potyczce w piłkarskiej piątej lidze (grupa 2).

## Wyniki

11. KOLEJKA: Notecianka Pakość - Unia Gniewkowo 2:3, Przemysław Swojnóg, Mateusz Kowalski - Radosław Kłosowski, Bohdan Samar, Kacper Włodarczyk, Gopło Kruszewica - Cukrownik Tuczo 4:1, Mikołaj Ruta 2, Szymon Skalski, Hubert Burdziński - Diego Bispo Dos Santos, Piast Kołodziejewo - Noteć Gębice 2:1, Alan Jędrzejczak, Adam Lisiecki - Daniel Bartkowski, LTP Lubanie - Kujawy Mar-

kowice 0:1, Hubert Golacik, Start WIP Stawki - Pałuczanka Żnin 2:0, Łukasz Rutecki, Igor Trzciniński, Zdrój Ciechocinek - Mień Lipno 2:1, Renan Luiz Alcantara De Oliveira, Daniel Matuszak - Dawid Cymerman, Kujawiak Kruszyn - Skrwa Skrwilno 0:4, Sebastian Narodzonek, Bartosz Detmer, Michał Laskowski, Jakub Trędewicz, Sadownik Waganiec - Kujawianka Izbica Kujawska 0:6, Kamil Trzeciak 2, Kawaguchi Souta, Michał Polit, Oleg Tabaka, Łukasz Pikalski.

Na czele jest Unia G. 30 pkt. Czwarty jest Piast 23, szóste Gopło 21, siódmy Cukrownik 16, a dziesiąta Notecianka 12. (DM)



FOT. ANNA MAJER





FOT. DAMY TRADE

## UDANA INAUGURACJA

**Pilkarze ręczni SP RP Damski Radę Inowrocław udanie rozpoczęli nowy sezon w wojewódzkiej trzeciej lidze. W hali widowiskowo-sportowej OSiR pokonali przeciwników z Grudziądza.**

### Wyniki

SP RP Damski Radę Inowrocław - MKS II Grudziądz 36:28 (17:15), Cezary Łożykowski 14, Karol Witoń 9, Artur Lewandowski 7, Zbigniew Operacz 3, Antoni Nawrocki 2, Radosław Kościelniczek 1, Krzysztof Bilenda, Mateusz Chrośniak, Kamil Kaczalski, Michał Szczęsny, Przemysław Mendak, Paweł Zbiewski

po 0 - Miłosz Mira 10, Jakub Niedźwiecki 7, Mateusz Orłowski 5, Maciej Sobótka 2, Karol Ezygmann 1, Jakub Gołań 1, Michał Lipowicz 1, Aleksander Osiecki 1, Wiktor Bernacki, Daniel Kunicki, Franciszek Ziętarski, Maciej Ziółkowski, Michał Bardecki, Igor Kucharski po 0; Handball Team Fenix Bydgoszcz - DAP Toruń 30:32, AZS ZSA Włocławek - MKS Brodnica 31:27.

- Początek spotkania był bardzo nerwowy, ale z każdą kolejną minutą nasza maszyna zaczynała coraz lepiej funkcjo-

nować. W drugiej połowie zagraliśmy solidnie w obronie i cierpliwie w ataku. I to dało nam upragnione zwycięstwo. Jest jeszcze kilka rzeczy do poprawy na których skupimy się na treningach w najbliższych dniach. Jestem dumny z całego zespołu. Każdy wszedł na boisko i wniósł coś dla drużyny - powiedział Mariusz Łukasiewicz, trener szczyptornistów z Inowrocławia.

Gracze SP RP Damski Radę zaprezentowali się w nowych strojach ufundowanych przez firmę Chmielewski Budownictwo. (DM)

## KRUSZWICZANIE NADAL BEZ WYGRANEJ W ROZGRYWKACH

**Nadal nie wiecie się koszykarzom z Kruszwicy w drugiej lidze (grupie A). Przegrali po raz pierwszy we własnej hali (wcześniej trzy razy byli słabsi od rywali na wyjazdach).**

Zawodnicy Basket 2010 po pierwszej połowie prowadzili 36:31. Niestety po zmianie stron lepsi byli sopolanie. Kruszwiczanie trafili tylko 24 z 68 rzutów z gry.

### Wyniki

Basket 2010 Kruszwica - Uniwersytet Gdański Trefl Sopot 63:76 (15:16, 21:15, 18:25, 9:20), Antoni Gawarecki 19 (1), Krzysztof Kozłowski 14 (3), Tomasz Kretkowski 10 (1), Jakub Dusza 9 (1), Jan Fajfer 8, Krystian Rosiński 3 (1), Eryk Bembnista 0, Mateusz Kaźmierski 0, Szymon Walczak 0 - Franciszek Chac 26 (4), Aleksander Jęch 12, Filip Łącz 11, Dawid Ksionek 6, Wojciech Gaik 6 (1), Mikołaj Gołębowski 4, Tomasz Zawistowski 4, Kacper Ambroziak 2, Kacper Ziółkowski 3, Patryk Wojtyka 2; AZS UMK Transbruk Toruń - TKM Włocławek 89:74, Sklep Polski MKK Gniezno -

Enea Astoria Bydgoszcz 83:69, Akademia Gortata Gdańsk - SMS PZKosz Władysławowo 73:77, Energa Basketball Elbląg - EIG CEZIB Kangoo Basket Gorzów Wielkopolski 80:63, BSA AMW Arka Gdynia - Mikstol Tarnovia Tarnowo Podgórne 64:85, Energa GAK Gdynia - Mana Lake Sokół Marbo Międzychód 80:98.

Na czele są gnieźnianie z kompletem punktów (10), o „oczko” mniej mają ekipy z Tarnowa Podgórno, Władysławowa, Międzychodu i Zgierza. Basket zamyka tabelę 4 pkt. W sobotę w hali Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego zmierzą się z zespołem Mana Lake Sokół Marbo (godz. 18.30). (DM)



FOT. BA SKIET 2010 KRUSZWICA

## LEPSI OD WROCŁAWIAN

**Koszykarze KSK Qemetica Noteć Inowrocław nadal są niepokonani we własnej hali w Bank Pekao SA I. Lidze. Wygrali w miniony weekend z graczami WKK Active Hotel Wrocław. Zagrali bez choro Jamesa Washingtona.**

W ataku bardzo dobre zawody rozegrali Jan Malesa (5/5 za 1, 6/12 z gry, 4 zbiórki) i Sebastian Rompa (2/2 za 1, 5/10 z gry). Środkowy aż trzy razy trafił z dystansu. Kluczem do zwycięstwa była wygrana na deskach (40:33). Aż 15 razy mogli ponawiać akcje.

### Wyniki

KSK Qemetica Noteć Inowrocław - WKK Active Hotel Wrocław 85:83 (30:21, 18:16, 19:21, 18:25), Jan Malesa 19 (2), Sebastian Rompa 15 (3), Aleksander Filipiak 11, Piotr Robak 11, Szymon Sobiech 11, Michał Samolak 8 (1), Jakub Ulczyński 7 (1), Mateusz Orłowski 3 (1), Maciej Marcinkowski 0, Mateusz Stańczuk 0, Darrell Harris 0 - Jakub Koelner 18 (6), Bradley Waldow 15, Jakub Galeski 13 (3), Michał Krocak 10 (1), Łukasz Kupczyński 10 (2), Tomasz Ochońko 6 (2),



FOT. PRZEGLĄD

Fryderyk Matusiak 6, Karol Prochorowicz 5, Jakub Wojciechowski 0;

Bears Uniwersytet Gdański Trefl Sopot - Enea Abramczyk Astoria Bydgoszcz 93:91, Sensation Kotwica Port Morski Kołobrzeg - Weegree AZS Politechnika Opolska 60:81, MKKS Żak Koszalin - Decka Pelplin 74:76, WKS Śląsk II Wrocław - ŁKS Coolpack Łódź 78:65, OPTeam Energia Polska Resovia Rzeszów - Miasto Szkła Krosno 96:92, HydroTruck Radom - Muszynianka Sokół Łańcut 76:81, GKKS Tychy - KKS Polo-

nia Warszawa 76:87, SKS Fulimpex Starogard Gdański - Enea Basket Poznań 60:81. Mecz awansem: Decka - WKKŚ Śląsk II 88:79.

W tabeli prowadzi Decka 10 punktów (jeden mecz rozegrany więcej). Po 9 pkt. zgromadziły zespoły z Opola, Łańcuta, Krosna i Sopotu. Noteć jest siódma 8 pkt.

W środę wieczorem już po zamknięciu Przeglądu inowrocławianie walczyli w Radomiu. W sobotę w hali OSiR na Rąbinie zagrali z Sokołem (godz. 15). (DM)



FOT. POGON MOGILNO

## DRUGIE ZWYCIĘSTWO POGONI, MŁODZIEŻ NOTECI PAUZOWAŁA

**KSK KBStal Qemetica Noteć Inowrocław i Pogon Mogilno (z dużą grupą zawodników z Kujaw) reprezentują nasz region w dwuwojewódzkiej trzeciej lidze koszykówki.**

W rozgrywkach rywalizuje osiem zespołów z województw łódzkiego i kujawsko-pomorskiego. Rywalami młodej drużyny Noteci i Pogoni są zespoły ze Świecia, Torunia, Kutna, Pabianic i Łodzi.

Zawodnicy Pogoni odnieśli drugie wyjazdowe zwycięstwo. Pewnie pokonali graczy Szkoły Gortata z Łodzi.

Bardzo skuteczni byli inowrocławianie: Norbert Jaśtak, Mikołaj Lewandowicz i Daniel Korólczyk.

### Wyniki

ŁKS KM Szkoła Gortata - Pogon Mogilno 80:97 (8:19, 24:23, 23:37, 25:18), Jakub Karkocha 26, Tomasz Musialik 16 (3), Wiktor Bartczak 13, Piotr Gałwiazek 7 (1), Piotr Skweres-Błoch 7 (1), Jakub Tomaszewski 3 (1), Marcel Baran 2, Grzegorz Koziniński 2, Grzegorz Rdzanek 2, Tymon Tralewski-Górka 2 - Norbert Jaśtak 26, Mikołaj Lewandowicz 18 (1), Daniel Korólczyk 13 (2), Igor Rymarkiewicz 9, Jakub Filipiak 7, Andrzej Kostuch 7, Kacper Nijak 6, Kacper Rudnicki 4, Kacper Grzelak 3, Fryderyk Antas 2, Adam Gołębowski 2, Dmytro Vovchuk 0; UKS Siódemka Kutno - Twarde Pierniki 70:98, PKK 99 Pabianice - KS Buty Nie Grają Kutno 84:87. Mecz Świecie - KSK KBStal Qemetica Noteć Inowrocław został przełożony na 3 listopada (godz. 12.00).

W tabeli prowadzą Pogon i Buty Nie Grają po 4 pkt. W niedzielę mogilnianie u siebie zagrali z PKK (godz. 17). (DM)



# KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

na kurzej nożce	bagietka, drożdż	ryby z nadbałtyckich jezior	ogół zagadnień	szczapa w kominiku	Kołodziej	rodzaj bułki	miłośnik piękna	pierwszy dzień miesiąca u Rzymian	waluta Tunezji	przyjaciół Stasia i Nel	duży pokój srebrna moneta	na macieję skoczni	wynagrodzenie prycza
dzieje naszego kraju					Am dla chemika	właściwa chwila			duchowny w armii				
np. latacz	4												
			15		reklamowany lek ziołowy		cierpiak męki w Tartarze				kryjówka borsuka		23
zmora debiutanta					roślina pastewna				placi czynsz yerba				
roślina krzewiasta, nikla				14	rybi tłuszcz		nauka u szewca świńska trawa	13		12	znak zodiaku		
					interwał muzyczny	kurek koszyk na owoce		Alda lub Pakula		Laszlo, bokser z Węgier imię Lipnickiej, piosenkarki	mloda owca	jasne piwo z Anglii	belgijski kurort
ozdoba sufitu	pracę wśród ssaków	pieśń z opery „Tosca”	zbędna ziemia wzdłuż wykopu				termin kalendaryzowy				grecki bohater spod Troi		
pająk, który nie tką sieci			8		szczyt w Tatrach Zachodnich	wybuchowy gaz forma rozliczeń					element częstokółu	2	antonim dobra
				egipski bóg zmarłych			kropelki wody na liściach		np. koncert turecki wóz				
naczynie z goryczą	część spłaty kredytu	atrybut Temidy		koronkowa ozdoba koszuli	hotel dla uczniów					gród króla Priama, Troja	wieczowy instrument		herbaciany kwiat
					dobry gust		autobus produkowany na Węgrzech	grzejnik, kaloryfer					20
„... dla reportera”	pora, czas	szedzi kwartet szlachetny gaz	16		na szyldzie część twarzy			kapitan „Nautilus”	27	poprzeczne drzewce masztu	kolor mlecznej kawy		solenizant z 18 maja
jacht Henryka Kujawy				lx dla fizyka			ptaszki w klatce				ryba karpio-wata		
sport walki				największa anatylopa				natarcza, szarża	26	z pasy-wami	wioślarska załoga korab	28	
sentymentalny film	miejsce w rankingu	twarde orzech do zgryzienia		najdłuższy dopływ Rodanu	duże miasto w Kanadzie	narodowy epos hinduski ... Quinn, aktor z USA						ciepła czapa futrzana	utwór muzyczny
						wozi wy-cieczki szkielec roweru	10				stos bank-notów		
marka telewizora			18	kanton w Szwajcarii	lodowy opad atmosferyczny	wyżynny stan w Indiach		kapie-lisko nad Bałtykiem		prowin-cja boginie losu		1	
album z całostkami	urodzaj-na gleba	społecz-ność japoński trunek			„reka” burka			plasko-denny statek rzeczny			Titanic na dnie Oceanu Atlantyckiego	21	z tyłu jachtu
					koniec bomu	zwid, majak			nocne zjawy pramatka ludzkości mąż Sawy		worek pod-różny	popular-na gra w karty	
przezroczysta tkanina			7			bohaterka powieści Zoli						roślina lecz-nicza	
					najważ-niejszy w klasztorze			ból nerwu kulszowego		... Moralnego Nie-pokoju			29
duże miasto w Japonii	24	nauka o moralności				strach ma wielkie ...	3		ignorant, nieuk		po winie		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 utworzą rozwiązanie – aforyzm Aleksandra Kumora.

ROZWIĄZANIE: RACHUNEK SUMMIENIA – DONOS NA SIEBIE.

Słownik: kajani, odkład, Onisa, Papp, Uri.